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Remont ulicy Gęsiej. 
Dróżka straci swój 
klimat?
Gęsia jest najkrótszą ulicą 
w Augustowie i jedną z 
najkrótszych w Polsce.
Po remoncie ulica Gęsia będzie 
zdecydowanie urokliwa.

Koty i wnuki

W tym odcinku opowieści o 
Mironie polityka zagląda do 
wnuków i kotów.

Dom emerytów i 
rencistów gotowy do 
otwarcia
Kiedy będzie otwarty dom 
seniora? Jest tam sala do 
ćwiczeń, a seniorzy czekają 
niecierpliwie. 
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Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Kilka miesięcy temu dowiedzieliśmy 
się, że Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad wybrała 
najgorszy dla mieszkańców miasta 
wariant południowo-wschodniej 
obwodnicy, który odciąłby Augustów 
od jeziora Sajno. Gdy wydawało 
się, że zniszczenie potencjału 
turystycznego i powrót TIR-ów w 
granice miasta są nieuchronne, na 
kilka dni przed wyborami doszło do 
niespodziewanego zwrotu.
-Nowoprojektowana obwodnica 
Augustowa nie może przebiegać w 
miejscu, w którym oddzieli miasto 
od jeziora Sajno. Przekonał mnie do 
tego pan minister Michał Wiśniewski, 
jest orędownikiem dobrej sprawy 
-przekazał w reklamówce wyborczej 
minister infrastruktury Andrzej 
Adamczyk.

Burmistrz Karolczuk wymodlił 
zmianę?
Przez wiele miesięcy ministerstwo 
i GDDKiA zdawały się być głuche 
na sprzeciwy mieszkańców 
Augustowa. Na nic nie zdawały 
się nawet ekspertyzy fachowców, 
tworzone za ogromne pieniądze. 
Okazuje się, że ważniejszym od tego 
wszystkiego była jedna rozmowa 
Michała Wiśniewskiego z ministrem 
Adamczykiem. To dość niezwykła 
sytuacja.
Po nagłej wolcie ustępującego 
rządu można zadać pytanie, czy tak 
kluczowe dla społeczeństwa decyzje 
są podejmowane na podstawie 
interesu mieszkańców, czy jakichś 
koleżeńskich relacji?
Kilka tygodni przed wyborami 
parlamentarnymi Leszek Cieślik 

zaapelował do burmistrza, aby 
ten modlił się o zwycięstwo 
demokratycznej opozycji i zmianę 
władzy w Polsce. Zdaniem radnego 
Cieślika, tylko ten scenariusz 
pozwoliłby Mirosławowi Karolczukowi 
wyjść z twarzą. Karolczuk nigdy nie 
protestował przeciwko niechcianej 
obwodnicy. Mało tego, zaproponował 
nawet własny wariant drogi. Teraz, 
kiedy zmiana rządu wydaje się 
przesądzona, Cieślik jest optymistą. 
Uważa, iż budowa może być 
wstrzymana.
-Jeżeli pan Karolczuk posłuchał 
mojego apelu i pomodlił się o zmianę 
władzy w Polsce, jestem mu bardzo 
wdzięczny. Może jego modlitwa 
pomogła nieco demokratycznej 
opozycji -żartuje Cieślik.

Krzysztof Przekop

Augustów zostanie ocalony
PLANOWANA PRZEZ RZĄD PIS NIECHCIANA OBWODNICA SPĘDZAŁA SEN Z POWIEK MIESZKAŃCOM 

AUGUSTOWA. BALIŚMY SIĘ ZRUJNOWANIA OBSZARÓW LEŻĄCYCH PRZY JEZIORZE SAJNO I POWROTU TIR-
ÓW DO MIASTA. SŁYSZELIŚMY KŁAMLIWE INFORMACJE O STRATEGICZNYM CHARAKTERZE NIECHCIANEJ 

DROGI. NOWY RZĄD PRAWDOPODOBNIE ZREZYGNUJE Z FATALNEJ DLA AUGUSTOWA KONCEPCJI.

Koniec farsy z niechcianą Koniec farsy z niechcianą 
obwodnicą? obwodnicą? 
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-Miało być tak pięknie. To co się, kurwa, 
stało, że się zesrało? -Sławojek kolejny 
dzień nie mógł się uspokoić. Wyniki 
wyborów z czasem wyglądały jeszcze 
gorzej. Telewizja rządowa opowiadała, 
że opozycja pokłócona, że nie utworzy 
rządu, że partia będzie rządzić dalej, bo 
już mają dogadanych posłów opozycji, 
ale Babkowski nie pozostawiał złudzeń.
-Przechodzimy do opozycji -usłyszał od 
niego Sławojek.
A przecież wziął już kredyt na nowy 
samochód z myślą o zarobkach w 
kolejnej radzie nadzorczej. To co 
ma teraz robić, żołądek zmniejszyć? 
Dobrze, że chociaż whisky, wino 
i cygara ma w pracy za darmo. 
Całymi miesiącami była mowa, że jak 
Babkowski wygra, to świat padnie 
przed nimi na kolana. Spółki, zarządy, 
rady nadzorcze, działki na słupa, 
to miały być prawdziwe łupy, nie 
to co teraz, jakieś głupie 20 tysięcy 
miesięcznie. Premier pokazał, jak się 
robi kasę. 120 baniek w trzy lata. Tak to 
można żyć.
-W totolotka mam teraz grać? Okraść 
bank? -Sławojek nie miał żadnego 
sensownego pomysłu. -Opozycja 
zapowiada jakieś rozliczenia. Szybko 

do nas nie dojdą, ale kiedyś dogrzebią 
się do naszego kreatywnego sposobu 
zarządzania miastem. Wtedy 
szczoteczka do zębów i przeprowadzka 
za mury i drut kolczasty na kilka lat. 
Ja nie wytrzymam w więzieniu ani 
godziny, tam nie ma szampana ani 
cygar.
-Spokojnie, spokojnie -Dobowski nie 
wydawał się załamany. Trzymał fason 
od pierwszego dnia po wyborach. 
Wydawało się nawet, że każdego 
dnia był coraz bardziej zadowolony. 
Dzisiaj, jak zwykle, siedział za biurkiem 
Mirona, nogi położył na blacie, w 
ręce trzymał szklankę wypełnioną po 
brzegi bursztynowym alkoholem, w 
zębach ściskał dymiące cygaro, przez 
to jego mowa była jeszcze bardziej 
niewyraźna. -Po pierwsze w więzieniu 
jest wszystko, co sobie zażyczysz, 
trzeba tylko umieć to zorganizować, 
po drugie nie pójdziesz do żadnego 
więzienia. Mówiłem już, że Dobuś grał 
na dwa fronty, a teraz trzeba tylko 
poczekać na efekty. Koń trojański już 
działa, stoi w centrum wydarzeń i 
czeka na otwarcie trzewi. Odpowiednia 
chwila nadchodzi nieubłaganie. 
Opozycja się zdziwi, gdy z brzucha 

konia wyjdziemy my.
Dobowski poruszył swoje cielsko w 
za małym fotelu, który złowieszczo 
zatrzeszczał. Skierował się w stronę 
Felka Skonopi.
-Felek Skonopi też ciężko popracował, 
co powinno dać efekty w przyszłości. 
Felek, pokaż nam owoc swojej pracy.
-Mam tu nagrane moje rozmowy z 
paniami z opozycji. Startowały w 
wyborach i zrobiły w naszym mieście 
wynik taki jak Babkowski. No to 
zadzwoniłem, by pogadać, pochwalić, 
pogratulować. Posłuchajcie.
Felek Skonopi włączył dyktafon. 
Wszyscy pochylili się, by lepiej słyszeć. 
„Dzień dobry, z tej strony Felek Skonopi.
-Dzień dobry.
-Dzwonię, by serdecznie, z całego serca 
pogratulować. Obserwowałem pani 
kampanię wyborczą i chcę powiedzieć, 
że bardzo mi pani zaimponowała. 
Hasła, które pani głosiła są tak trafne, 
że bardzo trudno się z nimi nie zgodzić. 
Popieram każdy punkt pani programu. 
To wspaniale, że nasze miasto ma 
taką polityczkę, bo tak chyba należy 
prawidłowo mówić, i wierzę, że pani 
potencjał, pani wiedza, pracowitość 
i zaangażowanie w sprawy naszego 
miasta będą w niedalekiej przyszłości 
w pełni wykorzystane. Jestem pani 
fanem i może pani na mnie zawsze 
liczyć.
-Muszę przyznać, że jestem zaskoczona. 
Kilka tygodni temu nazwał mnie pan 
szkodnikiem, soliterem, zwykłym 
pasożytem na zdrowej tkance naszego 
miasta. Mówił pan, że takie osoby jak 
ja należy czym prędzej eliminować z 
życia politycznego. Mówił też pan, że 
hamuję rozwój naszego miasta, że tylko 
krytykuję i lepiej, bym zajęła się kotami 
i wnukami. 
-Myślę, że pani mnie źle wtedy 
zrozumiała. To zapewne było wyrwane 
z kontekstu. Poza tym Babkowski i 
jego partyjni towarzysze zmuszali 
mnie i moich przyjaciół do odnoszenia 
się do opozycji bez wystarczającej 
atencji. Nie pozwalali odpowiadać na 
dzień dobry, kazali głosować zawsze 
przeciw projektom opozycji. Pani  
była, przepraszam, jest w opozycji, 
więc musiałem tak się zachowywać. 
Po prostu nie miałem innego wyjścia. 
Teraz, gdy idzie nowe, gdy Babkowski 
i jego partia przegrywają, gdy pani 
partia wygrała, mogę już pokazać 
moją prawdziwą twarz, mogę zacząć 
demonstrować moje prawdziwe 

Koty i wnuki

poglądy. Musi pani wybaczyć, gdy 
do końca kadencji będę zmuszony 
głosować przeciwko pani, gdy będę 
złośliwy, może obcesowy lub chamski, 
ale proszę uprzejmie pamiętać, że to 
tylko pozory, że to gra polityczna, że 
ja w głębi serca, w głębi duszy panią 
popieram, choć muszę postępować 
inaczej. Proszę też zauważyć moje 
cierpienie, które towarzyszy mi 
każdego dnia, każdej godziny, gdy 
muszę postępować wbrew sobie, 
wbrew moim poglądom. Pragnę panią 
zapewnić, że gdy tylko pani partia 
wygra wybory, ujawnię się z moimi 
prawdziwymi poglądami, będę mógł 
wówczas publicznie panią popierać, 
najlepiej jako jakiś zastępca lub 
przewodniczący. 
-Przepraszam, ale muszę wracać do 
wnuków i kotów.”
Felek wyłączył dyktafon.
-Może efekt nie jest piorunujący, ale 
kropelka na skałę padła -Dobowski 
pokiwał z zadowoleniem głową.
Miron w tym czasie kończył kolejnego 
pasjansa. 

Krzysztof Przekop
Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

DZIENNIKARZE
“Przeglądu Powiatowego”
są stale do Państwa dyspozycji

Bartosz Lipiński
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Beata Perzanowska
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny
tel. 607446200
krzysztof.przekop@powiatowy.eu 

PRENUMERATA:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Gdy ważne jest, co lokalne

Zuzanna Hanysz
tel. 87 643 46 46
zuzanna.hanysz@powiatowy.eu 

Daniel Sieńko 
tel. 87 643 46 46
daniel.sienko@powiatowy.eu 

PRZEGLĄD POWIATOWY
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Miejskie spółki zaopatrują 
mieszkańców miasta w wodę, 
ogrzewanie, sprzątają ulice, wywożą 
śmieci, odśnieżają i administrują 
lokalami komunalnymi, zajmują 
się komunikacją miejską. To 
bardzo istotne działania na 
rzecz mieszkańców, choć nie 
zawsze dobrze oceniane. Dlatego 
postanowiliśmy przejrzeć 
oświadczenia majątkowe prezesów 
augustowskich spółek miejskich.

Justyna Półtorak, prezes KODREM-u
Prezes ATBS „KODREM” wraz z 
małżonkiem ma odłożone 14.000 zł. 
Jako swój majątek odrębny Justyna 
Półtorak wskazała dom o pow. 124,80 m 
kw., o wartości 550.000 zł oraz działkę 
o pow. 323 m kw., na której znajduje 
się wspomniany wcześniej dom. 
Wartość działki została oszacowana na 
40.000 zł. Prezesem zarządu miejskiej 
spółki pani Półtorak jest od kwietnia 
2021 roku i z tytułu tego stanowiska 
w 2022 roku osiągnęła dochód w 
wysokości 163.000 zł. Uzyskała także 
świadczenia tzw. 500 plus na dzieci 
w wysokości 12.000 zł. Wraz z mężem 
posiada samochód marki Ford S-Max 
z 2012 roku. Prezes Kodremu spłaca 
dwa kredyty. Kredyt mieszkaniowy w 
kwocie 300.000 zł, do którego spłaty 
pozostało 280.000 zł oraz kredyt 
gotówkowy na zakup samochodu w 
wysokości 44.000 zł, z czego do spłaty 
jest 34.000 zł.

Bartosz Andrzej Buczyński, prezes 
Wodociągów i Kanalizacji Miejskich
Bartosz Andrzej Buczyński posiada 
małżeńską wspólność majątkową. 
Na koncie ma zebranych 82.000 zł. 
Jest właścicielem dwóch mieszkań. 

SPECJALISTYCZNA 
GRUPA SONAROWA 

AUGUSTÓW
Specjalistyczna Grupa 
Sonarowa AUGUSTÓW jest 
jedną z dwóch tego typu grup 
działających w województwie 
podlaskim.
Została utworzona w maju 
ubiegłego roku. Powstała na bazie 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Augustowie 
i liczy 16 członków. Posiadają 
oni uprawnienia do obsługi 
urządzeń hydroakustycznych, 
trzynastu posiada uprawnienia 
stermotorzysty. 
Do jej zadań należy prowadzenie 
działań poszukiwawczych 
metodami technicznymi, np. 
z wykorzystaniem sprzętu 
hydroakustycznego, czyli sonaru 
dookólnego i holowanego 
oraz pojazdu podwodnego 
z wbudowanym sonarem 
wielowiązkowym. Grupa 
wspomaga również inne służby 
podczas akcji, np. policję w ramach 
określonych porozumień.
Pojazd podwodny (ROV), 
wykorzystywany przez SGS 
Augustów, po wcześniejszym 
wskazaniu przez sonar holowany i 
dookólny, umożliwia potwierdzenie 
wskazań sonogramu, na 
którym uwidocznione zostały 
obiekty przez sonary. ROV jest 
wyposażony w obrazowanie 
w czasie rzeczywistym, ma 
dwie kamery, przednią i tylnią, 
które skutecznie pozwalają 
zidentyfikować obiekt. Praca 
urządzeniem nie jest ograniczona 
czasem, na odczyt sonaru nie 
wpływa również przejrzystość 
wody. W naszych jeziorach 
widoczność rzadko przekracza 1 
metr. Zasięg skuteczny urządzenia 
przy poszukiwaniu ofiar utonięcia 
to 20 metrów. Wykorzystanie 
metod przyrządowych pozwala 
redukować do minimum stres 
związany z odnalezieniem ofiar 
utonięcia, a także zmniejsza 
ryzyko zagrożeń związanych z 
nurkowaniem.
Obszar chroniony SGS AUGUSTÓW 
obejmuje całe województwo 
podlaskie 
(ponad 20 tys. km2) oraz powiat 
ostrołęcki, makowski, wyszkowski, 
ostrowski województwa 
mazowieckiego (łącznie ponad 
5 tys. km2), a także powiaty 
olsztyński, mrągowski, szczycieński, 
piski, ełcki województwa 
warmińsko mazurskiego (łącznie 
prawie 9 tys. km2). Całkowity 
obszar chroniony przez SGS 
AUGUSTÓW obejmuje ponad 34 
tys. km2. 

Zuzanna Hanysz

Pierwsze ma powierzchnię 48,59 m 
kw. i jest oszacowane na 200.000 zł, 
a drugie o pow. 63 m kw., o wartości 
160.000 zł. Prezesem augustowskich 
wodociągów jest od lutego 2019 roku. W 
2022 roku z tytułu prezesowania zarobił 
244.000 zł. Wraz z żoną posiada sporo 
aut, bo aż trzy. A są to Volvo V60 z 
2013 roku, Toyota Yaris z 2012 roku i 
Volvo V90 z 2016 roku. Bartosz Andrzej 
Buczyński nie ma żadnych kredytów.

Krzysztof Poskrobko, prezes 
augustowskiego „Necka”
Krzysztof Poskrobko odłożył jedynie 
niecałe 600 zł. Posiada 600 akcji 
Spółki Magna Polonia SA na kwotę 
23.000 zł. Ma wraz z żoną dwa 
mieszkania. Jedno o pow. 58,90 m kw. 
o wartości 390.000 zł, drugie o pow. 
41,80 m kw. o wartości 335.000 zł. W 
oświadczeniu majątkowym wpisał 
także trzecie mieszkanie spółdzielcze 
własnościowe, ale nie oznaczył go 
jako wspólny majątek małżeński. 
Ten lokal ma pow. 48,20 m kw. i jest 
oszacowany na 325.000 zł. Posiada 
jako majątek odrębny 1/4 udziału w 
użytkach rolnych wraz z domem o pow. 
0,26 ha o wartości 90.000 zł. Prowadzi 

Oświadczenia majątkowe 
prezesów spółek miejskich: 
majątki i dochody

W sumie prezesi 
augustowskich spółek 
komunalnych zarobili 
w 2022 roku niemalże 
850.000 zł. To prawie 
71.000 zł miesięcznie. 

Najlepiej zarabiającym 
prezesem jest Andrzej 
Buczyński. Na jego konto 
wpływa co miesiąc ponad 
20.000 zł. Artur Sofiński 
jest najzamożniejszy ze 
wszystkich prezesów. 
Jego majątek przekracza 
3,5 mln zł, w tym w 
gotówce prezes posiada 
prawie 2 mln zł. 

jednoosobową działalność gospodarczą 
w postaci kupna i sprzedaży 
nieruchomości, z której w 2022 
roku odnotował stratę w wysokości 
14.000 zł. Prezesem Przedsiębiorstwa 
Transportowego Necko jest od 2020 
roku i w 2022 roku z tego tytułu uzyskał 
dochód w wysokości 199.000 zł. Nie 
był to jednak jego jedyny dochód. Z 
umowy zlecenia ze spółką SCC uzyskał 
16.000 zł. Sprzedał także samochód 
marki Volvo S80 za 50.000 zł. Jest wraz 
z żoną posiadaczem auta marki Toyota 
Rav 4 z 2010 roku. Nie jest też wolny od 
zobowiązań finansowych. Spłaca kredyt 
konsumpcyjny w wysokości 36.000 zł, z 
którego pozostało do spłaty 13.000 zł.

Artur Sofiński, prezes MPEC „GIGA”
Artur Sofiński wskazał w oświadczeniu, 
że wszystkie składniki majątku stanowią 
małżeńską wspólność majątkową. I tak 
w polskich złotych zebrał ponad 1,5 
mln zł. Na lokacie oszczędnościowej 
ma 260.000 zł, a na funduszu 
inwestycyjnym 38.000 zł. Posiada 
także 63.000 euro i 33.000 dolarów 
amerykańskich. Jego dom o pow. 259,88 
m kw. ma wartość ok. 700.000 zł wraz 
z działką o pow. 1866 m kw. o wartości 
ok. 90.000 zł. W oświadczeniu wpisał 
też dwa mieszkania: o pow. 53,50 m kw., 
o wartości ok. 330.000 zł i o pow. 63,84 
m kw., o wartości ok. 350.000 zł. Miejską 
spółką ciepłowniczą zarządza od 
połowy marca 2019 roku. W ubiegłym 
roku z tego tytułu uzyskał dochód 
w wysokości 242.000 zł. Ma trzy 
samochody: Kia Sorento z 2016 roku, 
Mazdę CX-3 z 2019 roku oraz Suzuki 
Swift z 2010 roku. Nie ma kredytów.

Beata Perzanowska
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O domu emerytów i rencistów 
dyskutowano podczas 
październikowych spotkań 

rady miejskiej.
-Kiedy będzie otwarty dom seniora? 
Jest tam sala do ćwiczeń, a seniorzy 
czekają niecierpliwie. Zwłaszcza, 
że mamy teraz okres jesienny i sala 
powinna być wykorzystywana, lecz 
stoi pusta. Seniorzy pytają, kiedy 
będą mogli korzystać z tych urządzeń 
-dopytywała Alicja Dobrowolska.
-Dom seniora jest już gotowy, całe 
wyposażenie zostało wykonane. 
Obiekt miał swój debiut jako komisja 
wyborcza. Zostanie otwarty po 
Wszystkich Świętych. Nie chcieliśmy 
robić tego otwarcia przed świętami, 
bo wiele osób starszych będzie w tym 
czasie na wyjazdach u swoich rodzin 
lub będą zajmowały się sprzątaniem 
grobów. Jesteśmy po konsultacjach 
z organizacjami senioralnymi, 
najprawdopodobniej otwarcie nastąpi 
3 listopada -relacjonował Michał 
Kotarski.

Kiedy zaprzysiężenie nowej rady?
Alicja Dobrowolska z wielką 
determinacją dopytywała o 
funkcjonowanie nowej 
rady seniorów.
-Powstała nowa rada 
seniorów i również 
otrzymuję pytania, kiedy 
członkowie rady będą 
mogli złożyć przysięgę? 
Proszę o odpowiedź, 
żeby usłyszeli ją seniorzy 
-mówiła przewodnicząca 
rady.
-Seniorzy otrzymali 
taką informację, dlatego 
nie wiem, dlaczego 
zwrócili się z tym 
pytaniem do pani 

Dobrowolskiej. Mówiliśmy wyraźnie, 
że obecna rada funkcjonuje do 30 
października i dopiero potem będzie 
można zwołać zebranie nowej rady, 

na którym seniorzy 
wybiorą spośród siebie 
przewodniczącego oraz 
wiceprzewodniczącego 
i przystąpią do 
działania -dodał 
Kotarski.
Poznaliśmy nazwiska 
przedstawicieli 
nowej rady seniorów. 
Niektórzy członkowie 
są ludźmi blisko 
związanymi z Alicją 
Dobrowolską, którzy 
zaangażowali się w jej 
działalność polityczną.

-Jeżeli kadencja kończy się 30 
października, to do funkcjonowania 
nowej rady potrzebne jest złożenie 
przyrzeczenia przez jej członków. 
Rozumiem, iż będzie to 1 lub 2 
listopada? Dochodzą do mnie głosy, że 
posiedzenie nowej kadencji rady ma 
zostać zwołane dopiero w grudniu. 
Czy przez dwa miesiące rada seniorów 
nie będzie mogła funkcjonować? 
-spytała radna Dobrowolska.
-Tak, jest taka możliwość. Uchwała 
rady miejskiej z 2015 roku określa 
zasady funkcjonowania rady 
seniorów. Nie ma wskazań do tego, by 
posiedzenie było zwołane już dzień 
po wygaśnięciu kadencji odchodzącej 
rady, np. 1 listopada. Możliwe, 
że odbędzie się to na przełomie 
listopada i grudnia, gdy planowane 

-Kiedy będzie otwarty 
dom seniora? Jest 
tam sala do ćwiczeń, 
a seniorzy czekają 
niecierpliwie. 
Zwłaszcza, że mamy 
teraz okres jesienny 
i sala powinna być 
wykorzystywana, lecz 
stoi pusta. 

Dom seniora jest 
już gotowy, całe 
wyposażenie 
zostało wykonane. 
Obiekt miał 
swój debiut jako 
komisja wyborcza. 
Zostanie otwarty 
po Wszystkich 
Świętych.

Pretensje Alicji 
Dobrowolskiej są 
dość zaskakujące, 
bo dotychczas 
była ona 
sprzymierzeńcem 
Mirosława 
Karolczuka.

Dom emerytów i 
rencistów gotowy do 

otwarcia
BUDOWANY W BURZLIWYCH OKOLICZNOŚCIACH DOM SENIORA W 

AUGUSTOWIE JEST JUŻ GOTOWY I NA POCZĄTKU LISTOPADA BĘDĄ 
MOGLI ODWIEDZIĆ GO PIERWSI EMERYCI I RENCIŚCI. W TLE JEST 

ŻAL PRZEWODNICZĄCEJ RADY MIEJSKIEJ DO BURMISTRZA I JEGO 
URZĘDNIKÓW. CHODZI O FUNKCJONOWANIE NOWEJ RADY SENIORA. 
PRETENSJE ALICJI DOBROWOLSKIEJ SĄ DOŚĆ ZASKAKUJĄCE, BO 

DOTYCHCZAS BYŁA ONA SPRZYMIERZEŃCEM MIROSŁAWA KAROLCZUKA 
I ODDANYM SOJUSZNIKIEM FORMACJI NASZE MIASTO.

Przegrana 
Necka 
Augustów z 
Metro Family 
Warszawa

Nasi siatkarze rozegrali w sobotę, 
21 października mecz z Metro 
Family Warszawa. Mecz odbywał 
się w stolicy na ulicy Dereniowej 
48. Niestety dla Necka Augustów, 
zakończył się on wynikiem 
niekorzystnym.
Był to czwarty mecz Necka w trakcie 
rozgrywek 2. ligi seniorów sezonu 
2023/2024. Nasi siatkarze wygrali 

wszystkie trzy poprzednie spotkania, 
uzyskując 9 punktów. Tym razem 
było inaczej. Mimo równych wysiłków 
obu drużyn, augustowscy siatkarze 
przegrali starcie 2:3. Każdy z pięciu 
setów był wyrównany i równie 
wyczerpujący. Transmisja w internecie 
trwała prawie 2,5 godziny. Necko 
Augustów wygrało drugi set (25:18) 
oraz czwarty (25:22). Rywale byli górą 

w pierwszym secie (25:23) i w trzecim 
(25:21). Ostatecznie Metro Family 
Warszawa przypieczętowało swoje 
zwycięstwo w tie-break’u, podczas 
którego pokonało Necko 15:11. Zatem 
augustowska drużyna nie przywiozła 
żadnego punktu z miasta stołecznego. 

Zuzanna Hanysz

są augustowskie dni seniora. Na 
posiedzeniu chcemy podziękować 
radnym minionej kadencji i przywitać 
nowe osoby -skomentował Kotarski.

Szereg pretensji przewodniczącej
-Trochę przykre jest to, że 3 listopada 
ma zostać otwarty dom seniora i nie 
będzie aktualnie działającej rady 
seniorów. To pytanie pozostawiam 
w próżni -mówiła tajemniczo 
Dobrowolska.
Warto zauważyć, że radna 
Dobrowolska sama udzielała sobie 
głosu w dyskusji, nie czekając na 
zgodę przewodniczącego komisji. 
To szalenie istotne w kontekście 
prowadzenia przez nią sesji.

Bartosz Lipiński
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Skarbnik Radosław Czerwiński 
poinformował, że miasto 
otrzymało dofinansowanie z 

rządowego funduszu rozwoju dróg, 
między innymi na przebudowę ciągu 
pieszego na ulicy Gęsiej.
Radny Tomasz Miklas dopytywał 
władze miasta, gdzie w 
harmonogramie jest ulica Gęsia.
-Tej ulicy nie było na liście ulic 
do budowy, ponieważ ona jest 
już zbudowana. Wszystkie ulice 
znajdujące się w uchwale nie mają 
nawierzchni. Natomiast Gęsia była 
kiedyś zrobiona, a w tej chwili zostały 
pozyskane środki na remont ciągu 
pieszo-jezdnego -poinformował Michał 
Kotarski.

Czy ulica utraci swój dawny urok?
-Jaka jest zasadność wyburzenia 
tej ulicy i klimatycznego miejsca, 
zburzenia murku za kwotę prawie 
400 tys. zł? Dotacja mogła być 
przeznaczona na inną, ważniejszą 
potrzebę w mieście. Został zniszczony 
urokliwy zakątek. Gęsia jest najkrótszą 
ulicą w Augustowie i jedną z 
najkrótszych w Polsce. Miała swój 
urok i klimat, a miasto wyburzyło ten 
kamienny murek. Może trzeba było 
wymienić tam np. płytki chodnikowe. 
Natomiast rządzący miastem 

1 listopada obchodzimy dzień 
Wszystkich Świętych. Rzadko 
zastanawiamy się nad 

koncepcją i historią owego święta, 
którą warto byłoby przypomnieć.
Dzień Wszystkich Świętych jest 
świętem chrześcijańskim, jednak 
nie we wszystkich odłamach 
chrześcijaństwa jest ono obchodzone, 
np. świadkowie Jehowy nie uznają 
nieśmiertelności duszy, stąd brak 
obchodzenia przez nich tego rodzaju 
święta. W Kościele prawosławnym 
również to święto nie jest celebrowane. 

Historia Wszystkich Świętych
Sama uroczystość Wszystkich 
Świętych w Kościele katolickim 
jest rodzajem czci oddawanej 
chrześcijanom, którzy osiągnęli 
stan zbawienia. Obchodzona jest 1 
listopada. Połączona jest z dniem 
następującym -liturgicznym Dniem 
Zadusznym. Idąc chronologicznie, 

w starożytności obchody dnia, w 
którym wspominano wszystkich 
męczenników chrześcijańskich, 
przypadały mniej więcej w okresie 
Wielkanocy. Pierwsze obchody 
są datowane na IV wiek. Były one 
zarodkiem do powstania współczesnej 
formy Wszystkich Świętych. Najstarsze 
świadectwa zwyczaju wspominania 
wszystkich męczenników w pierwszą 
niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego 
pochodzą z końca V wieku, ze 
średniowiecza. W VI wieku obchody 
zostały rozszerzone do czczenia 
wszystkich zmarłych, jednak papież 
Grzegorz Wielki wykreślił to z 
rzymskiego kalendarza liturgicznego. 
Samo świętowanie 1 listopada przez 
Kościół zostało wprowadzone w 
XV w. przez Sykstusa IV i miało 
być połączone z wigilią i oktawą 
obchodów. Te dwa zwyczaje zostały 
wykreślone w 1955 przez Piusa XII.

Zuzanna Hanysz
Źródło: Wikipedia

Remont ulicy 
Gęsiej. 

Dróżka straci 
swój klimat?

URZĄD MIEJSKI W AUGUSTOWIE PROWADZI OBECNIE REMONT 
ULICY GĘSIEJ, CZYLI DOŚĆ KRÓTKIEGO PRZESMYKU ŁĄCZĄCEGO 
ULICE MŁYŃSKĄ I 3 MAJA. POMIMO SYMBOLICZNEGO ZAKRESU 

PRAC ZASTĘPCA BURMISTRZA ZAPOWIEDZIAŁ UROCZYSTE 
OTWARCIE INWESTYCJI. RADNY OPOZYCJI JEST SCEPTYCZNIE 

NASTAWIONY DO SPOSOBU PROWADZONEGO REMONTU.

postępują niefrasobliwie 
z miejscami, które 
stanowią o charakterze 
miasta i aż przykro na to 
patrzeć -stwierdził radny 
Marcin Kleczkowski.
Radny Miklas zauważył, 
że kilka lat temu 
podobnie postąpiono 
z infrastrukturą plaży 
POSTiW, nie dając nic w 
zamian mieszkańcom.
-Po remoncie ulica Gęsia 
będzie zdecydowanie 
urokliwa. Zburzone 
murki oporowe nie 
miały już swej nośności i 
wymagały modernizacji. 
Mieszkańcy prosili o 
ten remont, odbyły się 
spotkania, na których 
dyskutowano, jak 
powinna wyglądać uliczka i jak 
przeprowadzić prace, by inwestycja 
poprawiła komfort, bezpieczeństwo 
i funkcjonalność. Mieszkańcy z 
niepełnosprawnościami, którzy 
nie mogli poruszać się tą trasą po 
krzywych chodnikach i schodach, 
będą mieli teraz dogodne warunki. 
Pojawi się ławeczka, a murek będzie 
jeszcze ciekawszy, niż był do tej pory 
-przekazał urzędnik miejski.

Historia i znaczenie 
Dnia Wszystkich 
Świętych -1 listopada 
jako dzień pamięci 
chrześcijan

-Z Gęsiej będą mogli korzystać 
wszyscy niezależnie od tego, czy są 
młodzi i sprawni, czy też korzystają 
z wózków inwalidzkich, bądź mają 
dzieci w wózku. Te wszystkie istotne 
elementy dzięki remontowi będzie 
posiadać Gęsia -dodał urzędnik.
-O ulicę Gęsią bardzo często 
dopytywały seniorki. Dzięki jej 
remontowi poczują się teraz 
bezpieczniej, bo będzie można 
podjechać tam karetką, jak również 
przejść spokojnie po równej 
nawierzchni i skorzystać z urokliwej 
uliczki w centrum miasta -mówiła 
jedna z radnych.

Kontrowersyjne słowa 
Chodkiewicza
Sporo kontrowersji wzbudziły 
argumenty ad personam stosowane 
przez Filipa Chodkiewicza. Zarzucił 
on, że Marcin Kleczkowski jest 
zadowolony z popękanych płytek 
chodnikowych na Gęsiej, o które 
potykają się ludzie. Chodkiewicz 
zaprosił Kleczkowskiego i Miklasa 
na otwarcie remontowanej ulicy 
i zapowiedział, że mieszkańcy „w 
bardzo prostych i dosadnych słowach” 
będą potrafili wytłumaczyć dwójce 
radnych, że błądzą.
-W jakiej sprawie błądzę? Nie 
wypowiadałem się na temat wyglądu 
ulicy Gęsiej ani jej kształtu po 
remoncie, dlatego nie rozumiem 
tego zarzutu. Pan Chodkiewicz 
manipuluje i wkłada w usta pana 
Kleczkowskiego słowa, których nie 
powiedział. Zastępca burmistrza mnie 
teraz zaprasza, tak jak zapraszał mnie 
kiedyś do skateparku, aby przekonać 
się jaka jest tam frajda. Działo się to w 
momencie, kiedy rowery dzieci były 
wyrzucane do rzeki i nie widział pan 
w tym niczego zdrożnego. Zapraszał 
mnie pan również na plac budowy 
domu seniora, inwestycji przepłaconej 
o kilkaset tysięcy złotych. Niech 
pan już więcej mnie nie zaprasza 

-komentował Tomasz 
Miklas.
-Ja w swojej wypowiedzi 
mówiłem o konieczności 
naprawy tej ulicy. 
Kwestionowałem 
jedynie sposób, w jaki 
miasto prowadzi takie 
zadania. Uważam, że 
jest to niefrasobliwe. 
Manipulacje pana 
Chodkiewicza są 
standardem, czego 
osobiście nie akceptuję 
-ocenił Marcin 
Kleczkowski.
Filip Chodkiewicz 
zapowiedział ceremonię 
otwarcia krótkiej 
ulicy Gęsiej. Należy 
spodziewać się nadania 
tej skromnej inwestycji 

niezwykłej rangi w relacji na 
Facebooku i w urzędowym biuletynie. 
Przypomnijmy dla kontrastu, że 
starostwo powiatowe nie zwołało 
nawet konferencji prasowej, gdy 
skończył się remont dużych ulic w 
Augustowie, tj. Kopernika, Rajgrodzkiej 
i Jonkajtysa należących do powiatu.

Bartosz Lipiński

Gęsia jest 
najkrótszą ulicą 
w Augustowie 
i jedną z 
najkrótszych w 
Polsce.
Po remoncie ulica 
Gęsia będzie 
zdecydowanie 
urokliwa. 
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Marcin Kleczkowski uważa, 
że rządzący miastem 
powinni wspomóc parafię w 

utrzymaniu cmentarza. Radny PiS w 
rozmowie z naszą gazetą przedstawił 
propozycje, dzięki którym parafia 
zostałaby odciążona finansowo.
-Ze względu na brak cmentarza 
komunalnego zadania miasta wypełnia 
parafia. Sytuacją skandaliczną 
jest, że miasto nie poczuwa się do 
odpowiedzialności, by wspomagać 
parafię w utrzymaniu 
cmentarza przy 
ulicy Zarzecze. Jeżeli 
miasto ze względów 
formalnych nie może 
wywozić odpadów z 
cmentarza parafialnego, 
to w październiku 
i listopadzie może 
postawić kilka 
kontenerów na 
parkingach wokół 
cmentarza, co 
zauważalnie odciążyłoby 
parafię -mówi Marcin 
Kleczkowski.
Nad wysokimi kosztami związanymi 
z wywozem śmieci z cmentarza 
ubolewał już poprzedni proboszcz 
bazyliki, śp. ksiądz prałat Jan 
Wróblewski. Brał on pod uwagę kilka 
koncepcji zmniejszenia kosztów, 
jednak okazały się one trudne do 
zrealizowania. Nie możemy też 
zapominać, że aktualne opłaty za 
wywóz śmieci są wyższe niż kilka lat 
temu.

Problem znany od wielu lat
-Przed laty rozmawiałem o tej sprawie 
ze śp. ks. Janem Wróblewskim, który 

już wówczas narzekał na bardzo 
wysokie koszty przekraczające sto 
tysięcy złotych rocznie. Od tego czasu 
te kwoty zdecydowanie wzrosły. 
Ksiądz Wróblewski myślał o różnych 
rozwiązaniach, brał pod uwagę 
m.in. selektywną zbiórkę odpadów. 
Natomiast sortowanie śmieci w 
tym przypadku byłoby zadaniem 
niezwykle skomplikowanym. 
Wypalone szklane znicze nie nadają 
się do recyklingu, ponieważ są 

zanieczyszczone 
parafiną. Podobnie 
wygląda kwestia 
wiązanek z tworzywa 
sztucznego. Prowadzenie 
selektywnej zbiórki 
odpadów na cmentarzu 
wymagałoby również 
bardzo dużej dyscypliny 
społecznej -twierdzi 
radny PiS.
Kleczkowski 
przypomina, że 
cmentarz służy całemu 
społeczeństwu.
-Myślę, że nie wszyscy 

mieszkańcy zdają sobie sprawę, jak 
duże są koszty utrzymania cmentarza. 
Oprócz wywozu odpadów chodzi o 
bieżące utrzymanie, sprzątanie czy 
usuwanie starych drzew. Niestety, 
przywołane wydatki mogą wpływać 
na opłatę związaną z pochówkiem, 
z czym należy się liczyć. Miasto 
powinno wspierać parafię w 
utrzymaniu cmentarza, bo jest to 
miejsce uczęszczane przez wszystkich 
augustowian -podkreśla radny Marcin 
Kleczkowski.

Bartosz Lipiński

Kosztowny wywóz 
śmieci. Czy miasto 

pomoże parafii?
TEMAT WYSOKICH OPŁAT ZA WYWÓZ ODPADÓW Z 

AUGUSTOWSKIEGO CMENTARZA POWRACA CO ROKU W OKRESIE 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. OGROMNE KOSZTY SPOCZYWAJĄ NA 

PARAFII NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSOWEGO. RADNY MA 
KONKRETNE PROPOZYCJE.

Ze względu na brak 
cmentarza komunalnego 
zadania miasta wypełnia 
parafia. Miasto nie 
poczuwa się do 
odpowiedzialności, by 
wspomagać parafię w 
utrzymaniu cmentarza 
przy ulicy Zarzecze.

Z ramienia Koalicji 
Obywatelskiej w Sejmie 
zasiądą: Alicja Łepkowska-
Gołaś, Jacek Niedźwiedzki i 
Krzysztof Truskolaski. Z list 
Prawa i Sprawiedliwości m.in. 
Jarosław Zieliński.

Nie wszyscy 
mieszkańcy zdają 
sobie sprawę, jak 
duże są koszty 
utrzymania 
cmentarza. Z list Prawa i Sprawiedliwości 

mandaty sejmowe otrzymali 
(kolejność alfabetyczna): Adam 

Andruszkiewicz, Jacek Bogucki, 
Kazimierz Gwiazdowski, Sebastian 
Łukaszewicz, Dariusz Piontkowski, 
Jacek Sasin i Jarosław Zieliński.
Z ramienia Koalicji Obywatelskiej w 
Sejmie zasiądą: Alicja Łepkowska-
Gołaś, Jacek Niedźwiedzki i Krzysztof 
Truskolaski.
Trzecią Drogę w Sejmie reprezentować 
będą: Szymon Hołownia, Stefan 
Krajewski i Barbara Okuła.
Mandat zdobył również Krzysztof 
Bosak z Konfederacji.
Senatorami przyszłej kadencji 
będą: Anna Bogucka (PiS), Marek 
Komorowski (PiS) i Maciej Żywno 
(Trzecia Droga -Pakt Senacki).

Nowe biuro poselskie w 
Augustowie
Za sporą niespodziankę można 
uznać m.in. fakt, że mandatu nie 
uzyskał Robert Tyszkiewicz z Koalicji 
Obywatelskiej, który zasiadał przy 
Wiejskiej przez kilka kadencji. 
Zamiast niego do Sejmu dostał się 
Jacek Niedźwiedzki. O nowego posła 
zapytaliśmy szefa augustowskiej PO, 
czyli Leszka Cieślika.
-Pan Jacek Niedźwiedzki jest osobą 
świetnie zorientowaną w tematyce 
samorządowej, bo był radnym i 
wiceprzewodniczącym rady miejskiej 
w Suwałkach. To były sportowiec, 
który miał bardzo znaczące 
osiągnięcia w badmintonie jako 
zawodnik i trener. Ze względu na te 
sukcesy będzie pracował w komisji 
sportu i turystyki, co jest istotne dla 

naszego regionu. Zgłosił swój akces 
także do komisji obrony narodowej. 
To szczególnie ważne dla tutejszego 
obszaru, gdzie aspekt bezpieczeństwa 
jest kluczowy ze względu na bliskość 
wschodniej granicy -mówi radny 
Cieślik. 
-Sprawy augustowskie są znane panu 
Niedźwiedzkiemu. Ze względu na 
to, że nie mamy posła z Augustowa, 
namawiam pana posła z Suwałk do 
otwarcia biura także w Augustowie. 
Uważam, że powinien zapoznawać się 
z problemami powiatu augustowskiego 
i naszego miasta po to, aby mógł 
interweniować w tych tematach u 
przyszłego rządu -podkreśla były 
burmistrz Augustowa.

Bartosz Lipiński

Posłowie i senatorowie 
z województwa 

podlaskiego

W POŁOWIE LISTOPADA MAJĄ ODBYĆ SIĘ PIERWSZE POSIEDZENIA 
SEJMU I SENATU NOWEJ KADENCJI. NOWO WYBRANI 

PARLAMENTARZYŚCI Z WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO TO 
W WIĘKSZOŚCI DOBRZE ZNANE OSOBY, CHOĆ NIE BRAKUJE 

KILKU ZASKOCZEŃ. ABSOLUTNYM DEBIUTANTEM JEST JACEK 
NIEDŹWIEDZKI Z KOALICJI OBYWATELSKIEJ. BARDZO MOŻLIWE, ŻE 

POSEŁ Z SUWAŁK OTWORZY W AUGUSTOWIE SWOJE BIURO.
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Dieta z tytułu 
pełnienia funkcji 

przewodniczącego 
rady przez Andrzeja 
Mursztyna wyniosła 
w roku 2022 29.400 

zł.

Jarosław 
Szlaszyński w 
2022 roku zarobił 
245.000 zł, a 
Dariusz Szkiłądź 
228.000 zł.

Oświadczenia majątkowe zostały 
złożone przez przedstawicieli 
władz w kwietniu tego roku i 

dotyczą roku 2022.

Starosta Powiatu Augustowskiego - 
Jarosław Szlaszyński
Jarosław Szlaszyński posiada 
małżeńską wspólność majątkową. Na 
koncie zebrał 198.000 zł oszczędności. 
Na funduszu emerytalnym posiada 
52.000 zł. Nie posiada środków 
pieniężnych w obcej walucie 
ani papierów wartościowych. 
Wraz z żoną jest właścicielem 
mieszkania spółdzielczego o pow. 
40 mkw. wartego 40.000 zł. Z tytułu 
sprawowania stanowiska starosty 
Jarosław Szlaszyński w 2022 roku 
zarobił 245.000 zł. W jego dochodach 
znajduje się także umowa o dzieło z 
tytułu praw autorskich w wysokości 
3.000 zł. Jest posiadaczem Opla Astra 
1,6 z 2011 roku. Augustowski starosta 
poręczył kredyt w wysokości 68.500 
zł.

Wicestarosta Powiatu 
Augustowskiego - Dariusz Szkiłądź
Dariusz Szkiłądź również posiada 
małżeńską wspólność majątkową. 
Wicestarosta odłożył 30.000 zł. Nie 
zebrał środków w obcej walucie, 
ani nie posiada żadnych papierów 
wartościowych. Wraz z żoną jest 
właścicielem domu o pow. 171 mkw 
oszacowanego na 700.000 zł oraz 
działki o pow. 619 mkw., o wartości 
150.000 zł. Za swoją pracę w 
Starostwie Powiatowym w Augustowie 

w 2022 roku otrzymał 228.000 zł. 
Posiada auto marki Volvo S60 z 
2001 roku. Jest jednym z nielicznych 
augustowskich samorządowców, 
który nie ma żadnych zobowiązań 
pieniężnych, czyli nie spłaca żadnych 
kredytów.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Augustowskiego - Andrzej 
Mursztyn
Przewodniczący rady powiatu 
wspólnie z małżonką zebrał w 
2022 roku na koncie 75.500 zł. Co 
ciekawe, nie posiada na własność 
domu, ani mieszkania oraz innych 
nieruchomości. Andrzej Mursztyn 

Majątki i zarobki przedstawicieli 
władz powiatu augustowskiego
NIEDAWNO ZAGLĄDALIŚMY DO PORTFELI AUGUSTOWSKICH BURMISTRZÓW, A TERAZ PRZYSZEDŁ 
CZAS, BY PRZYJRZEĆ SIĘ ZAROBKOM I MAJĄTKOM KOLEJNYM TRZEM BARDZO WAŻNYM OSOBOM 

W POWIECIE AUGUSTOWSKIM. PRZEANALIZOWALIŚMY OŚWIADCZENIA MAJĄTKOWE DWÓCH 
STAROSTÓW ORAZ PRZEWODNICZEGO RADY POWIATU AUGUSTOWSKIEGO. WNIOSEK JEST JEDEN. 

WSZYSCY PANOWIE SĄ WOLNI OD ZOBOWIĄZAŃ PIENIĘŻNYCH.

Oświadczenia 
majątkowe 
zostały 
złożone przez 
przedstawicieli 
władz w kwietniu 
tego roku i 
dotyczą roku 
2022.

miał w ubiegłym roku kilka źródeł 
dochodów. Jak pisze, otrzymał zwrot 
gruntu (fotowoltaika) 15.000 zł. Jego 
wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia, 
a pracuje w Urzędzie Gminy Sztabin, 
w ubiegłym roku wyniosło 85.500 
zł. Dieta z tytułu pełnienia funkcji 
przewodniczącego rady wynosiła 
zaś 29.400 zł. Przewodniczący 
rady otrzymał zwrot podatku PIT 
w wysokości 2.000 zł oraz dwa 
świadczenia odszkodowawcze z 
tytułu wypadku komunikacyjnego. 
Pierwsze opiewało na kwotę 6.000 zł, 
a drugie na prawie 7.000 zł. W sumie 
przewodniczący rady powiatu w 2022 
roku osiągnął dochód w wysokości 
145.000 zł. Andrzej Mursztyn 
posiada samochód osobowy marki 
Hyundai Tuscon z 2005 roku oraz 
ciągnik Ursus C330 z 1975 roku. Nie 
spłaca żadnych kredytów ani innych 
zobowiązań.

Beata Perzanowska

NIETRZEŹWY 
KIEROWCA 
HULAJNOGI 
STANIE 
PRZED 
SĄDEM
Policjant z augustowskiej drogówki 
zwrócił uwagę na mężczyznę 
jadącego hulajnogą elektryczną. 
48-latek  jechał po jezdni, wzdłuż 
której była ścieżka rowerowa. 
Kierowca hulajnogi powinien 
stosować się do przepisów i 
jechać właśnie tą ścieżką. W 
dodatku kierowca jednośladu był 
nietrzeźwy. Badanie alkomatem 
wykazało, że miał ponad pół 
promila alkoholu w organizmie. 
Przyjął jedynie mandat za złamanie 
przepisów, natomiast odmówił 
mandatu za kierowanie „pod 
wpływem” i za to odpowie przed 
sądem. Grozi mu kara aresztu 
albo grzywna nie niższa niż 2.500 
złotych.

Beata Perzanowska
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Mieszkańcy Augustowa 
mogą chyba odetchnąć z 
ulgą. Zagrożenie budową 
niechcianej obwodnicy 
w granicach ich miasta, 
która mogłaby zniszczyć 
obszary przy jeziorze 
Sajno i zakłócić spokój 
mieszkańców, zniknęło. 
Przesądziły o tym wyniki 
wyborów i odsunięcie PiS 
od władzy. 
O prawdopodobieństwie 
rezygnacji z budowy 
południowo-wschodniej 
obwodnicy Augustowa 
rozmawialiśmy z Leszkiem 
Cieślikiem, byłym 
burmistrzem i liderem 
Platformy Obywatelskiej.

W oczekiwaniu na nowego 
ministra
-Zanim będziemy mogli mówić 
o przyszłości południowo-
wschodniej obwodnicy 
Augustowa, pan prezydent 
powinien desygnować na 
premiera Donalda Tuska, 
wspólnego kandydata 
trzech komitetów mających 
większość w parlamencie. 
Przypuszczam, że stanie 
się to dopiero podczas tzw. 
drugiego kroku, kiedy to 
Sejm wyłoni prezesa rady 
ministrów. Szkoda tej zwłoki, 
gdyż pewne decyzje mogłyby 
zapaść wcześniej. Niezależnie 
kto zostanie nowym ministrem 
infrastruktury, deklaruję 
swoje zaangażowanie. Będę 
rozmawiał z ministrem, jako 
przewodniczący komitetu 
protestacyjnego, radny oraz 
przedstawiciel partii rządzącej 
w Polsce -informuje Leszek 
Cieślik.
-Będąc posłem zasiadałem 
w komisji infrastruktury, 
dlatego dysponuję wiedzą 
w tym zakresie. Myślę, że 
będę potrafił przedstawić w 
ministerstwie punkt widzenia 
mieszkańców Augustowa i 
wytłumaczyć, dlaczego plany 
budowy obwodnicy nie są 
w interesie mieszkańców 
naszego miasta. Niekiedy 
jest tak, że w Warszawie 
nie mają pojęcia o sytuacji 
Augustowa i okolicznych 
terenów. W tym roku gościł 

w naszym mieście nowo 
wybrany senator Grzegorz 
Schetyna. Pojechaliśmy z nim 
na most nad Kanałem Bystrym 
i omówiliśmy zagrożenia 
związane z obwodnicą. Pan 

powinnno podejmować 
takich działań. Nie można 
też zapomnieć, że zostały już 
poniesione koszty związane z 
wyborem wariantu Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad. Jeżeli pan minister 
uznał, że w tej chwili ten 
wariant jest niepotrzebny, to 
wyrzucono w błoto ok. 3-4 
mln zł. Ktoś powinien za to 
odpowiedzieć. Nie może być 
tak, że tak ważne decyzje 
warunkowane są perspektywą 
wyborów, które nagle 
wywracają wszelkie ustalenia 
do góry nogami -wyjaśnia były 
burmistrz Augustowa.
-Należy zweryfikować 
wykonane prace. Jeżeli 
analizowany był cały odcinek 
od Augustowa do granicy, 
trzeba sprawdzić, co powinno 
się zostawić i wykonać. Mówię 
o takich elementach jak 
ścieżka rowerowa przy DK16, 
nadanie tej drodze standardu 
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OBWODNICY.OBWODNICY.  
NOWY RZĄD OCALI 

AUGUSTÓW 

Nagranie panów 
ministrów 
Wiśniewskiego i 
Adamczyka było 
podyktowane 
wyborami. Nagrywanie 
takich filmików jest 
lekko żenujące i nawet 
PiS nie powinno 
podejmować takich 
działań. 

W tym roku gościł w naszym mieście nowo wybrany senator Grzegorz Schetyna. 
Pojechaliśmy z nim na most nad Kanałem Bystrym i omówiliśmy zagrożenia związane z 
obwodnicą.

-Nagranie panów ministrów 
Wiśniewskiego i Adamczyka 
było podyktowane 
wyborami. Nagrywanie 
takich filmików jest lekko 
żenujące i nawet PiS nie 

Schetyna w pełni rozumiał i 
podzielał obawy mieszkańców. 
Zgodziliśmy się, iż konkretne 
ustalenia w tej sprawie 
zapadną po wyborach i 
zmianie rządu. Liczę na jego 
wsparcie -podkreśla radny 
Cieślik.

Nagranie kilka dni przez 
wyborami
Być może mieszkańcom 
pomogły też wybory. Na 
kilka dni przed głosowaniem 
doszło do kuriozalnej 
sytuacji. W sieci pojawiło się 
nagranie z udziałem ministra 
infrastruktury Andrzeja 
Adamczyka i pochodzącego 
z Augustowa wiceministra 
obrony narodowej Michała 
Wiśniewskiego. Panowie 
poinformowali o odstąpieniu 
od wariantu obwodnicy, 
który odetnie nasze miasto od 
jeziora Sajno. Nie usłyszeliśmy 
jednak o całkowitym 
zarzuceniu planów. Cieślik 
podkreśla, że była to czysto 
propagandowa akcja.
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Wszyscy się zgodzimy, 
że palenie zniczy 
na grobach naszych 

bliskich w Dzień Wszystkich 
Świętych to stara tradycja. 
Ogień jest symbolem pamięci, 
ciepła, ale także ulotności, 
tajemnicy, niewidzialnej duszy. 
Układanie kwiatów, wieńców, 
wiązanek też zalicza się do 
tej tradycji. Robili tak nasi 
pradziadowie, dziadowie i 
ojcowie. Palili ogień i ozdabiali 
kwiatami mogiły. 
Nic bardziej mylnego. To żadna 
tradycja. To jest co najwyżej 
obyczaj i to stosunkowo młody, 
liczący co najwyżej 25 lat.
Sięgnijmy pamięcią, kto 
może, do lat 60-tych, 70-
tych i 80-tych. Jak wówczas 
dekorowaliśmy groby w 
dzień 1 listopada? Zacznijmy 
od tego, że nekropolie 
wyglądały zupełnie inaczej. 
Błotne alejki, nierówno 
rozmieszczone groby. Do 
rzadkości należały pomniki, 
jeśli już, były wykonywane 
z lastryko. Granit, czy inne 
kamienie, były właściwie 
niespotykane. Nagrobki były 
znacznie skromniejsze, często 
spotykaliśmy mogiły z ziemi 
z ustawionym krzyżem i 
metalową tabliczką z imieniem, 
nazwiskiem, datą śmierci i 
wiekiem. Dość często grób 
posiadał jedynie drewniany 

krzyż. Zdarzało się, że krzyż się 
przewrócił i pamięć o miejscu 
pochówku ginęła. Choć tak 
bywało raczej do lat 40-tych i 
50-tych ubiegłego wieku. Jeśli 
pamięć nie zawodziła, w jednej 
mogile chowano wiele pokoleń 
jednego rodu. 
Zapewne pamiętamy znicze 
z tamtych lat. Niewielu z nas 
było stać na zakup większej 
ich ilości, bo były koszmarnie 
drogie. Wykonane z wypalanej 
gliny, miały słuszne rozmiary, 
a dla lepszego palenia dwa 
lub trzy knoty. Nie nadawały 
się do postawienia na płyty 
nagrobne, bo po rozgrzaniu 
pękały, zalewając wszystko 
dookoła gorącą parafiną. 
Lastryko było uznawane 
wówczas za trwale oszpecone. 
Paliliśmy zwykłe białe, długie 
świece. 
Groby zdobiliśmy też kwiatami. 
Były to zwykle chryzantemy w 
glinianych doniczkach, bądź w 
wersji na bogato, w donicach. 
To kwiaty długo stojące, 
odporne na przymrozki, 
wytrzymywały do wiosny. Do 
dziś to najbardziej cmentarny 
gatunek roślin. Chryzantemy 
w donicach były ciężkie, mało 
kto miał własny samochód, 
zatem z ilością donic poszaleć 
było trudno. Bo jak zawieźć 
pociągiem lub autobusem, a 
potem dotargać na cmentarz 
kilka ciężkich donic, gdy 
towarzyszy nam garstka 
dzieci. Bo dzieci na cmentarzu 
w Dniu Wszystkich Świętych, 
bez względu na pogodę, a 
raczej niepogodę, musiały 
być obowiązkowo. Na mszy 
pod gołym niebem i procesji 
również. Chryzantema była 
zatem jedna, góra dwie, jedynie 
dla najbliższych przodków. Dla 
pozostałych musiały starczyć 
zapalone świeczki, jeśli wiatr 
był niezbyt duży.
Rozpasanie cmentarne było 

znacznie mniejsze niż teraz. 
Na wiosnę wystarczyło 
zabrać glinianą donicę po 
chryzantemach, bo reszta to 
odpady biodegradowalne. 
Przy odrobinie szczęścia po 
świecach nie pozostawał 
żaden ślad. 
A co mamy dzisiaj? Setki 
tysięcy szklanych zniczy, 
lampionów, wielkich 
lub jeszcze większych, 
praktycznie niezniszczalnych. 
Stawiamy je na kamiennych 
wielkich pomnikach, 
hektarowych płytach 
nagrobnych. Przynosimy 
na cmentarz kwiaty, często 
plastikowe, w plastikowych 
doniczkach, z plastikowymi 
ozdobami. Płacimy za to 
ciężkie pieniądze, a później 
ktoś musi to posprzątać 
i wywieźć na wysypisko 
śmieci. Nic z tych śmieci nie 
nadaje się do recyklingu. 
Mamy przeświadczenie, że 
zmarli docenią nasz wysiłek, 
że niebiosa zobaczą, jak 
dbamy o ich pamięć, jak 
znajomi zauważą nasze 
przywiązanie do tradycji. 
Mam lepszy pomysł. 
Pomyślmy ciepło o zmarłych, 
powspominajmy radosne 
chwile z nimi. Kto umie, niech 
się pomodli. Posprzątajmy 
groby, by nie wyglądały 
na zapomniane. Zapalmy 
JEDNO światełko. Pieniądze 
przeznaczmy na inne cele. 
Są potrzebujące dzieci, 
ubogie rodziny. A może nasze 
dziecko potrzebuje czapki 
lub skarpet. W ten sposób 
godniej i w pożyteczny 
sposób uczcimy pamięć 
naszych przodków.
Jeśli nie w tym roku, to za rok.

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny

Uczcijmy pamięć naszych przodków

na miarę XXI wieku, ale bez 
ruchu ciężkiego na trasie. 
Opracowanie, za które płacono 
wielkie pieniądze, nie może 
trafić nagle do kosza tylko 
ze względu na rozgrywki 
polityczno-wyborcze 
odchodzącego rządu -mówi 
Cieślik.

Czy cały czas byliśmy 
okłamywani?
Przez wiele miesięcy rządzący 
miastem przekonywali, że 
obwodnica musi powstać, 
ponieważ będzie służyła 
celom militarnym. Powoływali 
się również na swoje rozmowy 
w ministerstwie infrastruktury. 
Podczas niedawnej debaty 
wyborczej w Augustowie 
wiceminister obrony 
narodowej Michał Wiśniewski 
mówił o doznanym szoku. 
Takie emocje miały wywrzeć 
na nim sugestie, że obwodnica 
przy jeziorze Sajno ma służyć 

celom wojskowym. Okazuje 
się, że narracja władz miasta 
o celach militarnych była 
fałszem.
Leszek Cieślik był o tym 
przekonany od samego 
początku.
-Pani Alicja Dobrowolska 
prezentowała korespondencję 
z ministerstwem 
infrastruktury. Z relacji 
przewodniczącej rady 
zaprezentowanej na sesji 
wynikało, że cała droga 
będzie miała charakter 
strategiczny i będzie służyła 
celom militarnym. Także 
pozostali członkowie koalicji 
rządzącej miastem opowiadali 
o aspektach wojskowych 
tej drogi. Od początku 
twierdziliśmy, że to kuriozum. 
Wykaz dróg strategicznych 
i militarnych jest objęty 
poufnością i nikt nie mówi o 
nich publicznie. Takie drogi 
przeznaczone są m.in. do 
lądowania, ewakuacji i innych 
działań niezwiązanych z 
normalnym transportem. 
To ścisła tajemnica. Jeśli 
nasi politycy opowiadają o 
takich sprawach otwarcie, to 
służby rosyjskie nie muszą się 
przepracowywać -tłumaczy 
Cieślik.
-Znamienna była reakcja 
wiceministra obrony pana 
Michała Wiśniewskiego 
zaprzeczającego temu, żeby 
projektowana południowo-
wschodnia obwodnica 
Augustowa miała jakiś związek 
z militariami. Zasadniczym 
wydaje się pytanie, kto kogo 
wprowadzał w błąd? -dodaje 
radny KO.

Modernizacja szesnastki 
jest zasadna
Były burmistrz Augustowa 
uważa, że nie powinno 

W tym roku gościł w naszym mieście nowo wybrany senator Grzegorz Schetyna. 
Pojechaliśmy z nim na most nad Kanałem Bystrym i omówiliśmy zagrożenia związane z 
obwodnicą.

się odstąpić od planów 
modernizacji DK16, bo taki 
remont wymuszony jest 
względami cywilizacyjnymi. 
Niemniej, nie można pozwolić 
na to, by tą trasą jeździły TIR-y. 
Cieślik twierdzi, że krajowa 
szesnastka służy turystyce.
-Nigdy nie mówiliśmy, że droga 
krajowa nr 16 nie powinna 
być zmodernizowana. Istnieje 
taka konieczność, chociażby 
ze względu na wzrost ilości 
samochodów osobowych, 
potrzebne są tam np. ścieżki 
rowerowe, bezkolizyjne 
przejścia. Natomiast 
ograniczenie tonażu musi 
pozostać na dotychczasowym 
poziomie. Jest to możliwe, 
takie działania wprowadza się 
organizacją ruchu, do czego 
uprawniona jest GDDKiA 

z upoważnienia ministra. 
To powinno zakończyć 
sprawę. Ale potrzebny 
jest czas, bo południowo-
wschodnia obwodnica 
Augustowa została wpisana 
do programu stu obwodnic 
autorstwa odchodzącego 
rządu. Wszystkie propozycje 
zawarte w tym programie 
będą musiały zostać bardzo 
gruntowanie zweryfikowane 
-komentuje Leszek Cieślik.
-Myślę, że wpisanie Augustowa 
do programu miało charakter 
propagandowy, który nie 
wynikał z żadnej potrzeby. 
Wydaje się, że ta inicjatywa 
nie była głębiej analizowana, 
a dziś już wiemy, że nie miała 
żadnego związku z militariami. 
DK16 jest specyficzną drogą, 
ponieważ nie biegnie od jednej 

granicy państwa do drugiej, 
a tak funkcjonuje większość 
dróg krajowych, po których 
przewożone są ciężkie ładunki. 
Ona była stworzona na 
potrzeby obsługi turystycznej 
Warmii, Mazur, Suwalszczyzny 
i Augustowszczyzny. 
Powinna zostać gruntownie 
zmodernizowana, by można 
było w dobrych warunkach 
podróżować turystycznie 
z Polski na Litwę -wskazuje 
radny.
-Będę intensywnie zabiegał, 
aby po DK16 nigdy 
nie przejeżdżały TIR-y 
-podsumowuje Cieślik.

Krzysztof Przekop
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Rozwój gminy 
Płaska: wójt Wiesław 
Gołaszewski omawia 
budżet, inwestycje i 
plany na przyszłość

Niedawno na naszym portalu ukazał się artykuł o 
kontrowersjach związanych z budową pomnika w Płaskiej. 
Wójt gminy Płaska, Wiesław Gołaszewski, szczegółowo 
opowiedział nam o finansach gminy Płaska, oraz o planach jej 
rewitalizacji na przyszłe lata.

Informacje do wspomnianego 
artykułu zostały podane 
przez osoby, które okazały się 

niewiarygodne, a informacje z 
oficjalnych źródeł były niedostępne 
i niemożliwe do sprawdzenia. Do 
powstania tego artykułu doszło dzięki 
kontaktowi wójta gminy Płaska z naszą 
redakcją.
Według informacji publicznej o 
budżecie gminy Płaska na III kwartał 
br., która została upubliczniona 23 
października, zadłużenie gminy 
oscyluje na poziomie 11%. Niedawno (w 
2023 roku) został zaciągnięty kredyt 
w wysokości 1.600.000 zł (zadłużenie 
wzrosło z 6% do 11,01 %). Pieniądze 
pozwolą na pokrycie wkładów gminy 
do wdrożenia e-usług z zakresu 
gospodarki wodno-ściekowej, 
rozbudowy, przebudowy i remontu 
budynku OSP i świetlicy wiejskiej oraz 
remontu budynków stacji uzdatniania 
wody wraz z niezbędną infrastrukturą. 
Inwestycje realizowane w gminie 
Płaska są na rekordowym poziomie, 
bowiem wynoszą ponad 20 mln zł.

duży obszar, który jest kompletnie 
wykluczony przemysłowo. Mimo 
że staramy się utrzymywać 
komunikację publiczną, jest ona na 
słabym poziomie, wiele połączeń 
nie może powstać, chociażby ze 
względu na duże odległości między 
miejscowościami i bardzo wysokie 
koszty utrzymania. Ta sytuacja 
zmusza mieszkańców Gminy Płaska 
do zainteresowania się gospodarczo 
obsługą ruchu turystycznego, 
gdzie główną atrakcją jest Kanał 
Augustowski i rzeka Czarna Hańcza.
Wójt twierdzi, że nie zdarzyłaby 
się już lepsza okazja do budowy 
pomnika z okazji powstania Kanału 
Augustowskiego.
-Kanał, mimo upływu lat, dalej 
zachwyca swoim pięknem i historią. 
Dlatego uważam, że oddanie hołdu 
twórcom kanału, dzięki któremu 
gmina utrzymuje się poprzez 
turystykę i ludzi pracujących przy 
nim, jest bardzo ważne. Natrafiła 

organizacja tego wydarzenia.
-Zostały wysłane zaproszenia 
imienne -tłumaczył Wiesław 
Gołaszewski. -Zaprosiliśmy radnych, 
sołtysów, kierowników jednostek, 
np. nadleśniczych, wójtów ale także 
mieszkańców gminy poprzez dzieci z 
okolicznej szkoły i rodziców obecnych 
na zebraniu z dyrektor szkoły kilka 
dni wcześniej. Internet nie jest tutaj 
tak powszechnym źródłem informacji 
jak w miastach. Gmina ma około 
2.000 mieszkańców, więc obecność 
nawet 100 osób byłaby sukcesem. 
Kolejnym problemem, już wcześniej 
wspomnianym, jest duża odległość 
między miejscowościami oraz brak 
odpowiednich połączeń komunikacji 
publicznej. 
-Uroczystość odbywała się w środku 
tygodnia ze względu na termin 
pasujący osobom prowadzącym 
uroczystość -kontynuował wójt gminy 
Płaska. -Cieszymy się, że pogoda była 
odpowiednia, co pozwoliło na sprawne 

-Jesteśmy jedną z tych gmin w Polsce, 
która regularnie i systematycznie 
spłaca wszelkie zaciągnięte pożyczki 
-mówił wójt gminy Płaska. -Wszelkie 
inwestycje, które są wykonywane, bądź 
zostaną wdrożone na terenie gminy, 
pokazują włożony wysiłek w jej rozwój. 

Kanał Augustowski jako siła 
napędowa gminy Płaska

Wiesław Gołaszewski wyjaśnił 
również położenie gospodarcze i 
komunikacyjne gminy Płaska.  
-Kanał jest główną atrakcją, która 
pozwala utrzymać się ludziom w 
naszej gminie -komentował wójt. -Cała 
gmina jest objęta strefą Natura 2000, 
więc żadne obiekty przemysłowe nie 
mogą tutaj powstać. Przypomnijmy, 
że gmina Płaska obejmuje naprawdę 

się okazja, że jesteśmy godni przeżyć 
200-lecie jego budowy i powinniśmy 
to docenić, jest to przecież nasza 
historia. Oczywiście, zawsze będzie 
potrzeba budowania chodników i dróg, 
na co niektórzy zwracają uwagę przy 
okazji budowy pomnika, jednak są też 
inne rzeczy, które pomagają gminie 
funkcjonować, chociażby turystycznie 
czy społecznie.

Zaproszenia na odsłonięcie 
pomnika. Jak gmina Płaska starała 
się zorganizować wyjątkową 
uroczystość?
We wcześniejszym artykule 
została poruszona kwestia braku 
mieszkańców Płaskiej i okolic na 
odsłonięciu pomnika. Na stronie 
gminy nie było żadnej informacji o 
tym wydarzeniu. Sama uroczystość 
odbywała się w środku tygodnia, 
w godzinach przedpołudniowych. 
Zapytaliśmy wójta o to, jak wyglądała 

przeprowadzenie odsłonięcia pomnika. 
Był to chyba ostatni taki ciepły, 
słoneczny dzień tego roku.

Inne inwestycje rewitalizujące 
gminę Płaska
Wiesław Gołaszewski przedstawił nam 
plany na wydatkowanie pieniędzy w 
gminie. Przeznaczone przez gminę 
środki w żadnej z inwestycji nie 
przekraczają 30% całości kosztów.
-Gmina Płaska otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu „Polski Ład” na przebudowę 
ciągu dróg gminnych o łącznej 
wartości prawie 15 mln zł. Za 
pieniądze z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków gmina będzie 
mogła wyremontować zabytkowy 
zespół sakralny w Mikaszówce. Dzięki 
„Polskiemu Ładowi” będziemy mogli 
zrewitalizować budynek naszej szkoły.

Zuzanna Hanysz



11P R Z E G L Ą D  P O W I A T O W Y  Ł Ą C Z Y M Y  A U G U S T Ó W2 LISTOPADA 2023 R. DZIENNIKPOWIATOWY.PL

Realizacja naszego działania 
podniosła atrakcyjność i 
wzbogaciła repertuar Zespołu 

Tańca Ludowego „Bystry” o wiązankę 
taneczno-wokalno-instrumentalną 
Górali Nadpopradzkich 
(Piwniczańskich zw. Góralami 
Czarnymi). Powszechnie wiadomo, 
że folklor góralski cieszy się wielkim 
uznaniem i powodzeniem na różnego 
rodzaju festiwalach i przeglądach. 
Zespoły folklorystyczne o randze 
ogólnopolskiej i międzynarodowej, 
do której zaliczany jest Zespół 
„Bystry”,  w swoich repertuarach 
mają wiązanki taneczne z regionów 
góralskich. Stanowi to o dorosłości 

i dojrzałości zespołu oraz o jego 
jakości artystycznej, ponieważ 
folklor góralski zaliczany jest do 
bardzo wymagających kondycyjnie i 
artystycznie. 
Wprowadzenie nowości, tj. folkloru 
góralskiego do repertuaru Bystrego, 
wzmocni jego popularność 
zarówno w regionie augustowsko–
suwalskim, jak też ogólnopolskim i 
międzynarodowym.  Jak wiadomo, 
Zespół Bystry upowszechnia, promuje 
i kultywuje folklor rodzimy oraz 
innych regionów, tj. podlaski, lubelski, 
kurpiowski, krakowski w Augustowie, 
Polsce i Europie. Atrakcyjność 
repertuaru Zespołu Tańca Ludowego 

„Bystry” wpłynie pozytywnie na 
większą rozpoznawalność grupy 
tanecznej na festiwalach i przeglądach 
ogólnopolskich i międzynarodowych. 
„Od Netty po Poprad”  otrzymało 
dofinansowanie od Burmistrza Miasta 
Augustowa w zakresie  kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, za które serdecznie 
dziękuje Zarząd TMK oraz członkowie 
i instruktor ZTL „Bystry”. Serdecznie 
zapraszamy na koncert premierowy 11 
listopada 2023r. do hali sportowej SP 4.

Realizatorzy projektu 
Zespół Tańca Ludowego „Bystry”

„OD NETTY PO POPRAD”: 
ZADANIE REALIZOWANE PRZEZ 

TOWARZYSTWO MŁODEGO 
KRECHOWIAKA

II Liceum Ogólnokształcące w Augustowie 
zdobywcą mobilnej pracowni komputerowej

GŁÓWNYM ZAŁOŻENIEM PROJEKTU PN. „OD NETTY PO POPRAD” BYŁ ZAKUP STROJÓW GÓRALI 
NADPOPRADZKICH I HELIGONKI, CZYLI HARMONII DLA ZTL „BYSTRY” ORAZ OPRACOWANIE 

CHOREOGRAFII I NAUKA MELODII, TAŃCÓW I PIEŚNI Z REGIONU PIWNICZNEJ NAD RZEKĄ POPRAD 
(WSCHODNIA CZĘŚĆ BESKIDU SĄDECKIEGO). CHOREOGRAFIĘ USTAWIŁ PAN MARIUSZ ŻWIERKO, MUZYKĘ 

OPRACOWAŁ EMIL KULBACKI, STROJE USZYŁA FIRMA „ETNOSZAFA” PATRYK RUTKOWSKI.

II Liceum Ogólnokształcącego w 
Augustowie im. Polonii i Polaków 
na Świecie zostało laureatem 
prestiżowego konkursu „Pracownia 
Kompetencji Cyfrowych”. W 
nagrodę szkoła otrzymała mobilną 
pracownię komputerową. 

W połowie czerwca II LO zgłosiło 
swój udział w konkursie OSE NASK 
„Pracownia Kompetencji Cyfrowych”. 
Uczestniczki projektu, to jest Maja 
Słucka z klasy IVa, Patrycja Lemiesz 
i Anna Milanowska z klasy IVb oraz 
Monika Pawłowska z klasy IVc brały 
udział w kursach e-learningowych 
na temat bezpieczeństwa w sieci, 
rozwijały podstawowe kompetencje 
cyfrowe, pobudzały swoją 
kreatywność oraz kształtowały 

interdyscyplinarną współpracę. 
Drugim elementem konkursu było 
przygotowanie przez uczniów i 
przesłanie do organizatora pracy 
konkursowej dotyczącej tematyki 
kursów. We wrześniu okazało się, 
że augustowskie liceum zostało 
lauratem konkursu i w nagordę 
otrzymało mobilną pracownię 
komputerową. Pracownia składa 
się z 16 laptopów oraz przenośnej 
szafy, która zapewnia możliwość 
przechowywania komputerów. Zestaw 
zostanie uzupełniony o niezbędne 
oprogramowanie oraz interaktywny 
monitor. Opiekunem uczennic 
biorących udział w projekcie była 
nauczyciela fizyki i informatyki Bożena 
Potapowicz. 

Oprac. B. Perzanowska 

ZMARŁA ZOFIA 
METELICKA. 
AUGUSTOWSKA 
POETKA I SYBIRACZKA 
Zofia Metelicka urodziła się 
w 1927 roku w Augustowie. 
Na swoim koncie miała wiele 
tomików wierszy i udzielała się 
w życiu kulturalnym miasta. 
Poetka zmarła 28 października 
przeżywszy 96 lat. Rodzinie 
składamy wyrazy szczerego 
współczucia. 
Zofia Metelicka była postacią 
bardzo znaną w Augustowie. 
Wydała wiele tomików poezji. 
Czynnie brała też udział w życiu 
kulturalnym miasta. Za swoją 
twórczość literacką otrzymała 
kilka nagród i wyróżnień w 
ogólnopolskich konkursach. Poetka 
w 1940 roku po aresztowaniu ojca 
została wraz z rodziną wywieziona 
do Kazachstanu. W latach 1963-
1986 mieszkała na Wybrzeżu, 
a po przejściu na emeryturę 
wróciła na stałe do Augustowa. 
Pierwszy tomik poezji wydała w 
1960 roku. W sumie ukazało się 
siedem publikacji. Od 2002 roku 
była członkiem Związku Literatów 
Polskich. 
Pogrzeb Zofii Metelickiej odbył 
się we wtorek, 31 października na 
augustowskim cmentarzu. 

Beata Perzanowska 

Wprowadzenie nowości, 
tj. folkloru góralskiego 
do repertuaru Bystrego, 
wzmocni jego popularność 
zarówno w regionie 
augustowsko–suwalskim, 
jak też ogólnopolskim i 
międzynarodowym.  

Pracownia Pracownia 
składa się z 16 składa się z 16 
laptopów oraz laptopów oraz 
przenośnej szafy, przenośnej szafy, 
która zapewnia która zapewnia 
możliwość możliwość 
przechowywania przechowywania 
komputerów.komputerów.

fot. archiwumfot. archiwum
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Pierwsze żubry w Puszczy 
Augustowskiej pojawiły się 
w 2015 roku. Wtedy to leśny 

monitoring zarejestrował dwa dziko 
żyjące osobniki.  

Historia żubrów w Puszczy 
Augustowskiej
W 2018 roku cztery samice i dwa 
samce zostały wypuszczone na 
wolność z zagrody adaptacyjnej. 
Te osobniki zostały sprowadzone z 
Puszczy Boreckiej w ramach projektu 
„Kompleksowa ochrona żubra przez 
Lasy Państwowe”. 
Obecnie stado ma się 
dobrze i co roku na 
świat przychodzą młode. 
W tym roku urodziły 
się cztery osobniki. Jak 
mówi Adam Sieńko, 
zastępca nadleśniczego 
Nadleśnictwa Augustów, 
nie wiadomo jeszcze, 
jakiej płci są urodzone w 
tym roku żubry.
-Stado liczy 27 sztuk. Z 
obserwacji terenowych 
wynika, że w tym roku 
urodziły się cztery 
żubry. Ich płeć poznamy 
prawdopodobnie 
wtedy, kiedy zawitają do zagrody 
adaptacyjnej po pożywienie -mówi 
zastępca nadleśniczego.  

Przygotowania do zimowego 
dokarmiania
-Przygotowujemy się do ich 
dokarmiania,  bo wiedzą, że znajdą 
zimą w zagrodzie pożywienie i już tam 

Mieszkaniec powiatu augustowskiego zadzwonił na numer alarmowy 
twierdząc, że zbierając grzyby zagubił się z kolegą w lesie i nie może 
znaleźć drogi powrotnej. Gdy policjanci zajechali na miejsce okazało 
się, że mężczyzna tak naprawdę chciał wrócić radiowozem do domu. 
Za takie zachowanie odpowie przed sądem.

26-latek zadzwonił na numer 
alarmowy mówiąc, że zgubił się 
w lesie z kolegą i nie jest w stanie 
znaleźć drogi powrotnej. Wskazał 
miejsce zamieszkania brata, który 
miałby pomóc policjantom w 
ustaleniu miejsca pobytu mężczyzn. 
Policjanci zastali zgłaszającego w 
domu wraz z jego towarzyszem. Od 

mężczyzn wyczuwalny był alkohol. 
Ich znajomy powiedział, że chcieli 
tak naprawdę wrócić radiowozem 
do domu. Mężczyzna zgłaszający 
interwencję odmówił przyjęcia 
mandatu za bezpodstawne 
wezwanie policji. Za popełniony 
czyn odpowie przed sądem.

Zuzanna Hanysz

przychodzą. Dwa lata temu zdarzyło 
się, że żubry weszły bardzo mocno w 
szkodę rolnikom, dlatego zakupiliśmy 
już buraki, marchew, sianokiszonkę i 
sukcesywnie będziemy ją wykładać 
-podkreśla Adam Sieńko.

Obecna sytuacja stada żubrów
W augustowskim stadzie żubrów 
co roku rodzą się młode osobniki. 
Niestety zdarzyły się też zgony.
-Dwa żubry zginęły podczas walk 
godowych, a jeden został potrącony 
przez pociąg. Dwukrotnie były 

przywożone nowe 
osobniki do naszego 
stada. Stado cały 
czas się rozmnaża i 
nie ma potrzeby, by 
sprowadzać kolejne 
okazy. Nie planujemy 
go zwiększać, chyba, że 
zajdzie potrzeba zmiany 
struktury płci. Dwie 
samice mają założone 
obroże telemetryczne, 
dzięki którym możemy 
śledzić ścieżki żubrów. 
Zapewne mają swoje 
ulubione miejsca w 
puszczy, ale zależą one 
od pór roku. Chadzają 

tam, gdzie mają wystarczająco dużo 
pożywienia. W tym roku wysialiśmy w 
lesie 9 ha pasów z roślinnością, która 
im smakuje. To zapewnia im naturalną 
bazę pokarmową. To działanie stanowi 
także element przygotowania do 
dokarmiania zimą żubrów -dodaje 
Adam Sieńko.

Beata Perzanowska

NOWE ŻUBRY W PUSZCZY NOWE ŻUBRY W PUSZCZY 
AUGUSTOWSKIEJ: SUKCES OCHRONY  I AUGUSTOWSKIEJ: SUKCES OCHRONY  I 
ROZMNAŻANIAROZMNAŻANIA

ŻUBRY W PUSZCZY AUGUSTOWSKIEJ MAJĄ SIĘ BARDZO ŻUBRY W PUSZCZY AUGUSTOWSKIEJ MAJĄ SIĘ BARDZO 
DOBRZE. OBECNIE STADO TYCH MAJESTATYCZNYCH DOBRZE. OBECNIE STADO TYCH MAJESTATYCZNYCH 
ZWIERZĄT LICZY 27 OSOBNIKÓW. W TYM ROKU NA ŚWIAT ZWIERZĄT LICZY 27 OSOBNIKÓW. W TYM ROKU NA ŚWIAT 
PRZYSZŁY CZTERY ŻUBRY. LEŚNICY PRZYGOTOWUJĄ SIĘ PRZYSZŁY CZTERY ŻUBRY. LEŚNICY PRZYGOTOWUJĄ SIĘ 
DO ICH DOKARMIANIA, ŻEBY ZIMĄ NIE NARZEKAŁY NA BRAK DO ICH DOKARMIANIA, ŻEBY ZIMĄ NIE NARZEKAŁY NA BRAK 
POŻYWIENIA.POŻYWIENIA.

Pierwsze żubry 
w Puszczy 
Augustowskiej 
pojawiły się 
w 2015 roku. 
Wtedy to leśny 
monitoring 
zarejestrował 
dwa dziko żyjące 
osobniki.

WARTO WSPOMNIEĆ, ŻE 
STADO BYŁO DWUKROTNIE 
UZUPEŁNIANE ODŁOWIONYMI 
W PUSZCZY BORECKIEJ 
ŻUBRAMI, ALE TAKŻE ROZWIJA 
SIĘ NATURALNIE. NIE BYŁO 
ROKU, BY NIE RODZIŁY SIĘ 
MŁODE. WSZYSTKIE ŻUBRY 
SĄ ZACZIPOWANE, OPRÓCZ 
TYCH NOWONARODZONYCH, CO 
POZWALA NA MONITOROWANIE 
ICH STANU ZDROWIA. OD 
LEŚNIKÓW OTRZYMUJĄ TEŻ 
IMIONA.

Podobno zgubił się na grzybach Podobno zgubił się na grzybach 

-tak naprawdę chciał, by -tak naprawdę chciał, by 

policjanci odwieźli go do domupolicjanci odwieźli go do domu

Fot. Joanna Harmuszkiewicz
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Augustowscy kryminalni 
zatrzymali podejrzanego o 
szereg kradzieży na terenie 

całego kraju. Łupem sprawcy padły 
końcówki szczoteczek elektrycznych. 
44-letni obywatel Litwy wpadł w 
ręce funkcjonariuszy, gdy próbował 
przekroczyć granicę Polski. Sprawa 
ma charakter rozwojowy. Sąd 
zastosował wobec mężczyzny 
trzymiesięczny areszt.
Mężczyzna jest podejrzany o szereg 
sklepowych kradzieży na terenie 
całego kraju. Obcokrajowiec wpadł 

w ręce augustowskich policjantów 
po tym, jak na początku września w 
dwóch sklepach na terenie miasta 
ukradł artykuły kosmetyczne na kwotę 
blisko 4 tysięcy złotych. Pracujący 
nad sprawą kryminalni ustalili, że 
mężczyzna jedzie w kierunku granicy 
litewskiej. Na trasie zatrzymali jego 
samochód i ujęli 44-latka. Mężczyzna 
jest podejrzewany o blisko 60 czynów 
o charakterze przestępczym na terenie 
całego kraju. 

Beata Perzanowska 
Na podstawie: KPP Augustów 

Augustowscy 
kryminalni 
zatrzymali 

podejrzanego o 
serię kradzieży na 

terenie całego kraju
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Niezwykłe Niezwykłe 
spotkanie spotkanie 

najmłodszych z najmłodszych z 
muzyką i słowem muzyką i słowem 

Najmłodsi mieszkańcy Augustowa 
mieli wyjątkową okazję, by 
posłuchać muzyki klasycznej i 
jednocześnie wysłuchać wierszy 
oraz bajek autorstwa Małgorzaty 
Zachorowskiej -Falickiej. 
Spotkanie odbyło się w sobotę, 
28 października, w ramach 
Poranka Muzycznego dla Dzieci w 
augustowskiej szkole muzycznej.
Nowa inicjatywa Państwowej Szkoły 
Muzycznej im. Emila Młynarskiego 
w Augustowie spotkała się z bardzo 
entuzjastycznym przyjęciem wśród 
dzieci i ich rodziców. Najmłodsi z 
uwagą wysłuchali przepięknych 
utworów w wykonaniu uczniów 
augustowskiej szkoły muzycznej oraz 
poezji i bajek czytanych przez samą 
autorkę -Małgorzatę Zachorowską 
-Falicką, żonę pochodzącego z 
Augustowa Bogdana Falickiego. 
Między muzycznymi utworami 

a fragmentami bajek dzieciaki 
miały okazję podzielić się swoimi 
artystycznymi wrażeniami.  Młodzi 
instrumentaliści z augustowskiej 
szkoły muzycznej wykonywali utwory 
różnych autorów. Na scenie podziwiać 
można było Karolinę Siemieniowicz, 
Helenę Stachańską, Gabrysię 
Szczecinę, Darię Biernacką, Mikołaja 
Naumowicza oraz zespół skrzypaczek 
pod dyrekcją Marty Łagody. 
Muzykom akompaniował Grzegorz 
Sobczak. Poranki Muzyczne dla 
Dzieci mają się odbywać cyklicznie. 
Pomysłodawczynią tej inicjatywy 
jest Lidia Karpińska, a w organizacji 
spotkania pomogła Bożena Szumska 
-Niewiadomska. Kolejny poranek 
odbędzie w połowie listopada. Wstęp 
jest bezpłatny. 

Beata Perzanowska 

Kolejny poranek Kolejny poranek 
odbędzie w odbędzie w 
połowie listopada. połowie listopada. 
Wstęp jest Wstęp jest 
bezpłatny.bezpłatny.
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PONIEDZIAŁEK - CZWARTEK GODZ. 13:55 SOBOTA 13:30, NIEDZIELA 21:45
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Kolejne badania potwierdzają: e-papieros mniej szkodliwą alternatywą dla 
wyrobów tytoniowych

We współczesnej dyskusji nad zmniejszeniem szkodliwego wpływu papierosów 
na zdrowie specjaliści wskazują, że e-papierosy stanowią mniej szkodliwą 
alternatywę dla palaczy.
 – Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu. 
Szkodliwość dymu nikotynowego jest bezsprzeczna. Spośród ponad 6,5 tys. 
zidentyfikowanych składników chemicznych dymu papierosowego aż 158 uznano za 
substancje toksyczne, których długotrwałe wdychanie może prowadzić do chorób 
związanych z paleniem. Uważa się, że w porównaniu z papierosami, współczesne 
zamienniki palenia, których użytkowanie nie opiera się na spalaniu tytoniu i wdychaniu 

dymu, zmniejszają narażenie na 
substancje szkodliwe dla organizmu. 
Tym samym całkowite przestawienie 
się na takie produkty może stanowić 
właściwą alternatywę dla palaczy, 
którzy nie potrafią zrezygnować z 
palenia, zmniejszając tym samym ryzyko 
zapadnięcia na choroby związane z ty 
nałogiem. 
Tezę tę potwierdzać ma badanie 
zatytułowane „Biomarkers of Exposure 
and Potential Harm ina Exclusive Users of 
Electronic Cigarettes and Current, Former 
and Never-Smokers”, z którego protokół 
opublikował Journal of Health and 
Environmental Research.
Badanie objęło aktywnych, byłych 
palaczy i osoby niepalące oraz 
użytkowników e-papierosów. W czasie 
24 godzin poddano ich szeregowi testów 
w zamkniętym ośrodku badawczym. 
Podczas badania uczestnicy mieli używać 
w zwyczajowy sposób swojego wyrobu 
(papierosa lub e-papierosa), a następnie 
zbadano ilość substancji szkodliwych i 
potencjalnie szkodliwych w wydychanym 
powietrzu, moczu oraz krwi. 
Bezpieczeństwo uczestników było stale 
– także po teście – monitorowane m.in. 

za pośrednictwem elektrokardiogramu i 
badań laboratoryjnych. 
Wyniki tych badań, ale także innych 
testów prowadzonych przez naukowców 
na całym świecie wskazują, że 
nowoczesne produkty nikotynowe, 
w których nie spala się tytoniu, mogą 
odegrać kluczową rolę w ograniczaniu 
szkód spowodowanych paleniem 
wyrobów tytoniowych.
Potwierdza to także organizacja Public 
Health of England, która już kilka lat temu 
podała, że e-papierosy mogą stanowić 
aż o 95% mniejsze ryzyko niż papierosy 
tradycyjne. Królewskie Kolegium 
Lekarskie w Edynburgu poparło natomiast 
stosowanie papierosów elektronicznych 
jako odpowiednich produktów 
zastępczych dla wyrobów tytoniowych.
Warto przy tym wiedzieć, że produkty 
do wapowania (e-papierosy) działają 
w różnych systemach, i tak można się 
zetknąć z tzw. systemami zamkniętymi, w 
których używa się gotowych wymiennych 
kartridży, jak np., w Vuse ePod, albo 
z systemami otwartymi, w których 
samodzielnie uzupełnia się płyn (liquid) w 
pojemniku.

Beata Perzanowska 
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Szkoła Podstawowa Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła im. Jana Pawła 
II w Żarnowie II w Żarnowie 

upamiętnia swojego upamiętnia swojego 
patrona przez patrona przez 
sztukę słowasztukę słowa

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W ŻARNOWIE OD PONAD SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W ŻARNOWIE OD PONAD 
DWUDZIESTU LAT PRZYBLIŻA TWÓRCZOŚĆ SWOJEGO PATRONA MŁODYM DWUDZIESTU LAT PRZYBLIŻA TWÓRCZOŚĆ SWOJEGO PATRONA MŁODYM 

MIESZKAŃCOM GMINY AUGUSTÓW. ORGANIZUJE GMINNY KONKURS MIESZKAŃCOM GMINY AUGUSTÓW. ORGANIZUJE GMINNY KONKURS 
RECYTATORSKI POEZJI I PROZY KAROLA WOJTYŁY/JANA PAWŁA RECYTATORSKI POEZJI I PROZY KAROLA WOJTYŁY/JANA PAWŁA 

II. TEGOROCZNA EDYCJA ODBYŁA SIĘ PIĄTEK, 27 PAŹDZIERNIKA W II. TEGOROCZNA EDYCJA ODBYŁA SIĘ PIĄTEK, 27 PAŹDZIERNIKA W 
ŻARNOWSKIEJ SZKOLE I NOSIŁA HASŁO „CZŁOWIEK STAJE SIĘ MĄDRY, GDY ŻARNOWSKIEJ SZKOLE I NOSIŁA HASŁO „CZŁOWIEK STAJE SIĘ MĄDRY, GDY 

SZUKA PRAWDY”. SZUKA PRAWDY”. 

BByła to XXIII edycja tego konkursu, który już od tylu lat cieszy się dużym yła to XXIII edycja tego konkursu, który już od tylu lat cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród uczniów szkół podstawowych, a wcześniej także zainteresowaniem wśród uczniów szkół podstawowych, a wcześniej także 
gimnazjów. W tegorocznym konkursie wzięło udział 10 uczniów klas V-VIII gimnazjów. W tegorocznym konkursie wzięło udział 10 uczniów klas V-VIII 

z niemal wszystkich szkół gminy Augustów. Zanim jednak uczestnicy konkursu z niemal wszystkich szkół gminy Augustów. Zanim jednak uczestnicy konkursu 
rozpoczęli recytację, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowie rozpoczęli recytację, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowie 
przybliżyli zebranym historię życia i twórczości swojego patrona. Potem młodzi przybliżyli zebranym historię życia i twórczości swojego patrona. Potem młodzi 
recytatorzy z wielkim zaangażowaniem i zrozumieniem deklamowali bardzo recytatorzy z wielkim zaangażowaniem i zrozumieniem deklamowali bardzo 
trudne utwory poetyckie oraz prozę Jana Pawła II. Komisja konkursowa, w której trudne utwory poetyckie oraz prozę Jana Pawła II. Komisja konkursowa, w której 
miała przyjemność zasiadać, obok ks. proboszcza żarnowskiej parafii Dariusza miała przyjemność zasiadać, obok ks. proboszcza żarnowskiej parafii Dariusza 
Drężka i Zuzanny Roguckiej z Urzędu Gminy Augustów, nasza dziennikarka Drężka i Zuzanny Roguckiej z Urzędu Gminy Augustów, nasza dziennikarka 
Beata Perzanowska, nie miała łatwego zadania. Zgodnie twierdziliśmy, że poziom Beata Perzanowska, nie miała łatwego zadania. Zgodnie twierdziliśmy, że poziom 
wystąpień młodych ludzi był bardzo wysoki i mocno wyrównany. O przyznaniu wystąpień młodych ludzi był bardzo wysoki i mocno wyrównany. O przyznaniu 
nagród i wyróżnień dosłownie decydowały setne punktów. Dlatego komisja nagród i wyróżnień dosłownie decydowały setne punktów. Dlatego komisja 
zdecydowała się na przyznanie dwóch pierwszych, dwóch drugich i dwóch zdecydowała się na przyznanie dwóch pierwszych, dwóch drugich i dwóch 
trzecich miejsc, a pozostałym uczestnikom przyznać zasłużone wyróżnienia. trzecich miejsc, a pozostałym uczestnikom przyznać zasłużone wyróżnienia. 
Dwa pierwsze miejsca otrzymali Paulina Krysztofik ze Szkoły Podstawowej w Dwa pierwsze miejsca otrzymali Paulina Krysztofik ze Szkoły Podstawowej w 
Białobrzegach, przygotowana przez Jana Saczkę i Maciej Wasilewski ze Szkoły Białobrzegach, przygotowana przez Jana Saczkę i Maciej Wasilewski ze Szkoły 
Podstawowej w Białobrzegach, przygotowany przez Grażynę Borawską. Drugie Podstawowej w Białobrzegach, przygotowany przez Grażynę Borawską. Drugie 
miejsca przyznano Sarze Koronkiewicz ze szkoły w Netcie, której opiekunem miejsca przyznano Sarze Koronkiewicz ze szkoły w Netcie, której opiekunem 
była Anna Wąsewicz i Oliwii Wasilewskiej ze szkoły w Janówce, przygotowanej była Anna Wąsewicz i Oliwii Wasilewskiej ze szkoły w Janówce, przygotowanej 
przez Jagodę Wojtkiewicz. Trzecimi miejscami uhonorowano Kamila Kolendę ze przez Jagodę Wojtkiewicz. Trzecimi miejscami uhonorowano Kamila Kolendę ze 
szkoły w Rutkach, przygotowanego przez Małgorzatę Grzędę i Gabrielę Burak ze szkoły w Rutkach, przygotowanego przez Małgorzatę Grzędę i Gabrielę Burak ze 
szkoły w Netcie, której opiekunem była Anna Wąsewicz. Wyróżnienia otrzymali: szkoły w Netcie, której opiekunem była Anna Wąsewicz. Wyróżnienia otrzymali: 
Julia Wróblewska (SP Janówka, op. Dorota Gromak), Urszula Chodorowska (SP Julia Wróblewska (SP Janówka, op. Dorota Gromak), Urszula Chodorowska (SP 
Żarnowo, op. Lucyna Lewkiewicz), Gabriel Gregorowicz (SP Żarnowo, op. Lucyna Żarnowo, op. Lucyna Lewkiewicz), Gabriel Gregorowicz (SP Żarnowo, op. Lucyna 
Lewkiewicz), Piotr Hołubowicz (SP Rutki, op. Małgorzata Grzęda). Wszyscy Lewkiewicz), Piotr Hołubowicz (SP Rutki, op. Małgorzata Grzęda). Wszyscy 
nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali nagrody. nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali nagrody. 

Beata Perzanowska Beata Perzanowska 
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PRENUMERATA
Nie czekaj - zamów prenumeratę 

Przeglądu Powiatowego już dziś i ciesz 
się najlepszymi treściami przez cały 

rok!

Wystarczy wykonać odpowiedniej 
sumy przelew na nasze konto: 

04 2030 0045 1110 0000 0072 4720

Oto cennik 
prenumeraty z 

dostarczeniem do 
Twojego domu:

18 złotych
miesięcznie 

lub 
200 złotych 

rocznie.

Jeśli wolisz 
odebrać gazetę 

w redakcji, cena 
wynosi:

14 złotych
miesięcznie 

lub 
165 złotych rocznie.

Cena pojedynczego wydania zaczyna 
się zatem od 3,30 zł. 

W opisie przelewu należy podać 
adres, pod który winna być 

dostarczana gazeta.

Dla miłośników cyfrowej lektury 
polecamy dostęp do treści PREMIUM 

na naszym portalu. Znajdziesz tam 
te same artykuły, które ukazują się w 

wersji papierowej, ale bez reklam.

Aby nabyć dostęp do wersji PREMIUM, 
wystarczy odwiedzić stronę:

www.dziennikpowiatowy.pl
i przejść do zakładki PREMIUM.

Życzymy przyjemnej lektury!

Krzysztof Przekop
Redaktor Naczelny

Augustowska Sparta 
w Podlaskiej Lidze 

Okręgowej: walka o awans 
w sezonie 2023-2024

Nasza drużyna bardzo dobrze sobie 
radzi w sezonie 2023 -2024, ale 

początkowo nie było łatwo. Z drużyny 
odeszło wielu zawodników. W składzie 
augustowskiej drużyny pojawili się 
jednak młodzi, debiutujący piłkarze i 
efekty już widać. 

Debiutujący młodzi piłkarze 
napawają optymizmem
-Przystępowaliśmy do sezonu dość 
niepewnie, bo odeszło z drużyny sporo 
zawodników i wiedzieliśmy, że będzie 
to runda bardzo trudna. Postawiliśmy 
na nowych, młodych zawodników 
z Akademii Piłkarskiej i udało się. 
Młodzież doskonale odnalazła się 
w drużynie seniorskiej. Wszyscy 
solidnie trenują i chociaż zaczęliśmy 
słabo, to teraz mamy efekty ciężkiej 
pracy zawodników. Znajdujemy się 
obecnie na trzecim miejscu w tabeli. 
To co, się dzieje w drużynie, napawa 
ogromnym optymizmem. Debiutujący 
w seniorach młodzi piłkarze bardzo 
dobrze się odnaleźli na murawie, a to 

PIŁKARZE AUGUSTOWSKIEJ SPARTY ZNAJDUJĄ SIĘ NA TRZECIM MIEJSCU W PODLASKIEJ LIDZE 
OKRĘGOWEJ. RUNDA JESIENNA KOŃCZY SIĘ NIEBAWEM. PRZED SPARTANAMI JESZCZE DWA MECZE. 

OSTATNIE STARCIE Z KORĄ KORYCIN, KTÓRE ODBYŁO W SOBOTĘ, 28 PAŹDZIERNIKA, NA AUGUSTOWSKIM 
BOISKU, SPARTA WYGRAŁA WYNIKIEM 7:0. 

przekłada się na efekty -wyjaśnia Rafał 
Harasim, trener augustowskiej Sparty. 
-Dwa ostatnie mecze wygraliśmy w 
cuglach. Pokonaliśmy GKS Stawiski 
strzelając dziewięć goli, przy czym 
nasz przeciwnik nie trafił do bramki 
ani razu. Z kolei ostatni mecz z Korą 
Korycin wygraliśmy wynikiem 7:0. 
Od początku mieliśmy kontrolę nad 
meczem, a to przełożyło się na dużą 
liczbę bramek. 

Przygotowania do rundy 
rewanżowej i zimowej przerwy
Przed Spartanami jeszcze dwa mecze 
rundy jesiennej. 
-Ostatnie wygrane to nie przypadek. 
Przed nami dwa niełatwe spotkania, 
a potem zimowa długa przerwa w 
rozgrywkach. To też będzie okazja, by 
rozejrzeć za nowymi zawodnikami. 
Myślimy o pozyskaniu 2-3 nowych 
piłkarzy, żeby wzmocnić drużynę. Już 
rozpoczynamy rozmowy. Skupiamy się 
na przyszłych meczach. Jeśli się uda 
je wygrać, to naprawdę zakończymy 

rundę jesienną z bardzo dobrym 
wynikiem i będziemy mieć dobry 
start w rundzie rewanżowej. Chcemy 
powalczyć o awans  -dodaje Rafał 
Harasim. 

Najbliższe spotkania: MKS Mielnik i 
Rudnia Zabłudów 
Najbliższy mecz Sparta zagra 4 
listopada na własnej murawie. 
Zmierzy się wtedy z drużyną MKS 
Mielnik. Kolejny, ostatni mecz Sparty 
w rundzie jesiennej, odbędzie 
się 11 listopada w Zabłudowie. 
Przeciwnikiem augustowskich piłkarzy 
będzie drużyna Rudnia Zabłudów. 

Runda jesienna: trzecie miejsce i 
wyzwanie liderów
Obecnie Sparta jest na trzecim miejscu 
tabeli z 25 punktami. Liderem jest 
Turośnianka Turośń Kościelna z 34 
punktami, a na drugim miejscu tabeli 
znajduje się Orzeł Kolno posiadający 
33 punkty. 

Beata Perzanowska


